
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 

Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2018/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
2 

 

 Obsah 

OBSAH .......................................................................................................................... 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................... 4 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE ................................................................................................... 5 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY ................................................................................... 9 

4. POČTY ŽÁKŮ ............................................................................................................ 11 

5. HODNOCENÍ ŽÁKŮ ................................................................................................... 16 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................... 18 

7. ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................ 21 

8. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ......... 22 

9. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) .............................................. 23 

10. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI.................................................................................. 53 

11. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ, OZNÁMENÍ PODNĚTŮ ........................................................ 53 

12. ŠKOLNÍ ROK V ZŠ A MŠ V BEZDĚKOVĚ NAD METUJÍ .................................................. 54 

13. ŠKOLNÍ ROK V MŠ VE VELKÝCH PETROVICÍCH ........................................................... 56 

14. ŠKOLNÍ ROK V MŠ V ČESKÉ METUJI .......................................................................... 57 

15. ŠKOLNÍ ROK V MŠ POLICE NAD METUJÍ, JIRÁSKOVA 227 ........................................... 58 

16. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ......................................................................................... 58 

17. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ .................................................. 61 

18. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............ 62 

19. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .... 63 

20. KONTROLNÍ ČINNOST VE ŠKOLE .............................................................................. 63 

21. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ .............................................................. 63 

FOTODOKUMENTACE Z PŘESTAVBY ODBORNÝCH UČEBEN ............................................. 65 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
3 

 

Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, je školou, která 
sdružuje více druhů škol a zařízení. Vzhledem k legislativním změnám se postupně součástí 
našeho subjektu stala Základní škola Bezděkov nad Metují, mateřské školy Bezděkov nad 
Metují, Velké Petrovice, Česká Metuje a v roce 2010 byla přestavěna část polytechnického 
pavilonu, kde vznikla jedna třída mateřské školy v Jiráskově ulici 227. Ke škole byla ještě 
připojena školní jídelna v Bezděkově nad Metují a výdejny ve Velkých Petrovicích a České 
Metuji. Jako další zařízení byla připojena školní družina v Bezděkově nad Metují. 

Počet zařízení, které náš subjekt sdružuje, není zrovna typický a možná se tak vymyká 
běžným zvyklostem, jelikož máme zařízení celkem ve čtyřech obcích. 

Díky vstřícnosti jednotlivých obecních úřadů je chod sloučených zařízení po provozní 
stránce financován vždy obcí, ve které zařízení je. Náklady na mzdy a pomůcky jsou hrazeny 
z prostředků, které obdržíme z KÚ Královéhradeckého kraje. 

O prázdninách byl ukončen projekt z IROPu „Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ 
Police nad Metují“. Tento projekt byl financován z fondů EU se spoluúčastí zřizovatele ve výši 
10%. Jeho realizace započala v červenci 2018 a skončila v červenci 2019. Celkové náklady byly 
7 979 000 Kč. V rámci projektu došlo ke kompletní rekonstrukci a vybavení učeben fyziky, 
přírodopisu a chemie. Byla vybudována zdvižná plošina pro bezbariérový přístup, vybavení IT 
technologiemi těchto učeben a školy, byl upraven předprostor před školou. Díky tomuto 
projektu získala škola nové odborné učebny vybavené nejmodernějšími technologiemi. 

V letních měsících proběhla dlouho očekávaná rekonstrukce školní kuchyně. Po 
výměně vzduchotechniky v loňském roce byla ve školní kuchyni kompletně vyměněna 
vodoinstalace, odpady, elektrické rozvody, podlaha i obklady. Dále bylo instalováno nové 
vybavení, jako je konvektomat, pečící pánev, varné kotle, kuchyňský robot, nábytek a další 
drobné vybavení. Vše bylo hrazeno z rozpočtu města Police nad Metují a z rozpočtu základní 
školy. K rekonstrukci školní kuchyně byl použit i rezervní fond školy. Celkové náklady této 
rekonstrukce byly 2 647 314 Kč. Velké poděkování patří našemu zřizovateli, který potřebné 
finance pro rekonstrukci uvolnil.    

Všechny stavební úpravy, které proběhly v našich zařízeních, mají kladný vliv na 
vzdělávání žáků v naší škole. 

                               Mgr. Karel Nývlt, ředitel školy  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
4 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
Název školy  

Adresa školy Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

IČ 70154309 

Bankovní spojení 8270700257/0100 

DIČ CZ70154309 

  

Telefon 491 580 080 

E-mail zspolice@zspolice.cz 

Adresa internetové stránky www.zspolice.cz 

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1998 

Název zřizovatele Město Police nad Metují 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, školní družina, školní jídelna, 
školní jídelna – výdejna 

IZO ředitelství  600094006 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Karel Nývlt – ředitel 
Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk Teichman – zástupci ředitele 
Mgr. Marie Vaisarová – vedoucí učitelka pracoviště ZŠ 

Bezděkov nad Metují 
Bc. Veronika Průšová – vedoucí učitelka MŠ 
Renata Jehličková – mzdová účetní 
Jiřina Nývltová – hlavní účetní 
Petra Doležalová - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

a) Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s 
cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
b) Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu 
s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
c) Zařízení školního stravování - školní jídelna poskytuje 
školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování 
zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní 
stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) Školské zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družina 
uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

mailto:zspolice@zspolice.cz
http://www.zspolice.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
5 

 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 88 

Základní škola 710 

Školní družina 135 

Školní jídelna MŠ - výdejna 39 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 637 

 
1.3 Jednotlivá pracoviště školy 

Základní školy 

 Základní škola Police nad Metují 
 Základní škola Bezděkov nad Metují 

Mateřské školy 

 Mateřská škola Bezděkov nad Metují 
 Mateřská škola Česká Metuje 
 Mateřská škola Velké Petrovice 
 Mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

Školní družiny 

 Školní družina Police nad Metují 
 Školní družina Bezděkov nad Metují 

Školní jídelny 

 Školní jídelna Police nad Metují 
 Školní jídelna Bezděkov nad Metují 
 Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Česka Metuje 
 Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Velké Petrovice 
 Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Seznam pedagogických pracovníků 
 

1. stupeň třídnictví, funkce 

Mgr. Slezáková Kamila 1.A 

Mgr. Meierová Lenka 1.B 

Mgr. Macháčková Jana 2.A 

Mgr. Švábová Michaela 2.B 

Mgr. Kulhánková Lenka 3.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
6 

 

Mgr. Pátková Karolína 3.B 

Mgr. Dostálová Jana, 1. pol 4.A 

Bc. Veronika Obstová, 2. pol 4.A 

Mgr. Prokopová Marta 4.B 

Mgr. Kolářová Andrea  4.C 

Mgr. Nádvorníková Irena 5.A 

Mgr. Scholzová Vilma 5.B 

Mgr. Jana Šulcová  zástupce ředitele pro 1. stupeň 

Mgr. Vaisarová Marie  Vedoucí učitelka ZŠ Bezděkov nad Metují 

Bc. Beranová Zuzana  ZŠ Bezděkov nad Metují 

Mgr. Věra Matysková speciální pedagog 

Šumberová Lenka  

  

2. stupeň Třídnictví, funkce 

Seidlová Miroslava 6.A 

Mgr. Horáková Šulcová Jana 6.B 

Vlčková Jiřina 6.C 

Mgr. Křišťálová Hana 7.A 

Mgr. Maťátková Alice PhD. 7.B 

Jansa Petr 8.A 

Ing.  Michálková Jitka 8.B 

Mgr. Stejskalová Hana 9.A 

Mgr. Chládková Zita 9.B 

Mgr. Jenková Ida  

Mgr. Kozlovský Pavel  

Mgr. Krejsarová Petra výchovný poradce 

Mgr. Kuchtová Květoslava  

Mgr. Nekvindová Kateřina školní preventista 

Scholzová Vilma  

Mgr. Teichmanová Renata  

Teichman Zdeněk  zástupce ředitele pro 2. stupeň 

Mgr. Karel Nývlt ředitel školy 

 

DiS. Bernardová Lucie školní asistent, asistent pedagoga 

 Bihariová Lea asistent pedagoga 

Mgr. Čížek Marcel asistent pedagoga 

 Geislerová Petra asistent pedagoga 

Bc. Gennertová Stanislava asistent pedagoga 

 Matějíčková Jaromíra asistent pedagoga 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
7 

 

Bc. Nosková Martina asistent pedagoga 

Mgr. Pešoutová Iva asistent pedagoga 
   

Bc. Gennertová Stanislava vychovatelka ŠD 

Bc. Beranová Zuzana vychovatelka ŠD 

 Mohelníková Jana vychovatelka ŠD 

Bc. Nosková Martina vychovatelka ŠD 

 Řeháková Eva vedoucí vychovatelka ŠD 

   

DiS. Hubková Anežka učitel MŠ 

 Kaufmanová Iveta učitel MŠ 

Bc.  Průšová Veronika vedoucí učitelka MŠ 

 Hlavatá Štěpánka učitel MŠ 
 Tereza Slavíková učitel MŠ 

Mgr. Voláková Kateřina učitel MŠ 

 Vrabcová Dana učitel MŠ 

 Wernerová Jitka učitel MŠ 

 
2.2 Přehled evidenčního počtu pedagogických zaměstnanců 
 

  

Počet učitelů Přepočtení na plně zaměstnané 

celkem z toho ženy celkem z toho ženy 
bez 

kvalifikace 

a 2 3 4 5 6 

Celkem 49 42 38,3 34,3 0 

 vyučující 

v mateřské škole 8 8 8 8 0 

na 1. st. základní školy 20 17 14,2 13,7 0,9 

na 2. st. základní školy 21 17 16,1 12,6 0,1 

 
 
2.3 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 30. 06. 2019 
 

 

věk muži ženy celkem % 

  20 0 0 0 0 

21-30 0 7 7 8,97 

31-40 0 10 10 12,82 

41-50 1 21 22 28,21 

51-60 5 28 33 42,31 

61 2 4 6 7,69 

Celkem 8 70 78 100 

% 10,26 89,74 100   
 

2.4 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 30. 06. 2019 

 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní 0 2 2 2,56 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
8 

 

vyučen 0 13 13 16,67 

střední odborné 0 0 0 0 

úplné střední 0 2 2 2,56 

úplné střední odborné 3 16 19 24,36 

vyšší odborné 0 4 4 5,13 

vysokoškolské 5 33 38 48,72 

Celkem 8 70 78 100 
 

 
2.5 Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 30. 06. 2019 
 

doba trvání počet % 

do   5 let 35 44,87 

do 10 let 6 7,69 

do 15 let 6 7,69 

do 20 let 7 8,97 

nad 20 let 24 30,77 

celkem 78 100 

 
 

2.6 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců za 
období 09.2018 - 08.2019 

 

  počet        
nástupy 16        
odchody 14        

 

2.7 Pedagogičtí pracovníci vykonávající specializované, metodické nebo metodologické 
činnosti 

 

  
Fyzické osoby 

celkem ženy 

Výchovný poradce 1 1 

Metodik informačních a komunikačních technologií 0 0 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 1 1 

Uvádějící učitel 2 2 

Druh 
specializované 

činnosti 

Koordinace v oblasti informačních a 
komunikačních technologií 

0 0 

Tvorba a následná koordinace ŠVP a 
vzdělávacích programů VOŠ 

2 2 

Prevence sociálně patologických jevů 0 0 

Činnost v oblasti environmentální 
výchovy 

0 0 

Činnost speciálního pedagoga v oblasti 
školské logopedie 

0 0 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
9 

 

Činnost v oblasti prostorové orientace 
zrakově postižených 

0 0 

Činnost výchovného poradce 0 0 

 

 
2.8 Ostatní pedagogičtí pracovníci škol 

 

  
Fyzické osoby 

Přepočtení na 
plně zam. 

celkem ženy celkem ženy 

Asistenti 
pedagogů 

 celkem 8 7 6,28 5,28 

 z toho výhradně pro 
děti/žáky/studenty se  zdrav. 
postižením 

8 7 6,28 5,28 

 v mateřské škole 2 2 1,88 1,88 

 v základní škole 6 5 4,4 3,4 

 Speciální pedagogové 1 1 1 1 

 
3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č.j. č.j. MSMT-2647/2013-210 upravený Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, který nabývá účinnosti od 1. 9. 2013) 

Všechny třídy 
 

 
  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 – 

Člověk a společnost Dějepis – 11 

Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 21 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 
12 10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 
10 

Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Průřezová témata P P 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
10 

 

Disponibilní časová dotace  14 24 

Celková povinná časová dotace 118 122 

Škola má povinnost nabídnout žákům na 2. stupni vzdělávací obsah oboru další cizí jazyk 
v rozsahu 6 vyučovacích hodin (nejpozději od 8. ročníku). 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – DUHA – čj. 360/2007 dle změn RVP ZV k 1. 9. 
2015 

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

časová dotace včetně DH 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 42 18 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 25 18 

Informační a komunikační technologie 1 2 

Estetika 12  

Člověk a jeho svět 14 – 

Člověk a společnost Dějepis – 
– 

8 
4 Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 8 
4 
7 
7 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 
5 

4 
6 Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 2 
8 Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce – 3 

Volitelné předměty – 11 

Celková povinná časová dotace 118 122 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Náboženství a křesťanská výchova 20 

  

název kroužku počet zařazených žáků 

Sportovní hry – stolní tenis 18 

Kroužek vaření - Bezděkov 10 

Kroužek vaření 2x 24 

Kroužek keramiky  13 

Zdravotnický kroužek 11 

Sportovní hry 28 

 
3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 6 86 92 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
11 

 

4. Počty žáků 
 

4.1 Počty žáků školy    

 

Základní škola Bezděkov nad Metují - stav k 30. 9. 2018 

 Počet  
tříd 

Počet žáků 
z toho žáci 

se zdrav. postiž. 1) 

z celku  
žáci opakující 

ročník 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 7 8 

Celkem 1 13 4 3 1 0 0 

     z toho 1.stupeň 1 13 4 3 1 0 0 

v tom 

1. ročník 0 3 0 0 0 0 0 

2. ročník 0 2 2 0 0 0 0 

3. ročník 1 8 2 3 1 0 0 

 

Základní škola Bezděkov nad Metují - stav k 31. 3. 2019 

 Počet  
tříd 

Počet žáků 
z toho žáci 

se zdrav. postiž. 1) 

z celku  
žáci opakující 

ročník 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 7 8 

Celkem 1 13 4 3 1 0 0 

     z toho 1.stupeň 1 13 4 3 1 0 0 

v tom 

1. ročník 0 3 0 0 0 0 0 

2. ročník 0 2 2 0 0 0 0 

3. ročník 1 8 2 3 1 0 0 

 
 
Základní škola Police nad Metují - stav k 30. 9. 2018 
 
 

 Počet  
tříd 

Počet žáků 
z toho žáci 

se zdrav. postiž. 1) 

z celku  
žáci opakující 

ročník 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 7 8 

Celkem 20 458 225 52 21 6 2 

     z toho 1.stupeň 11 232 124 23 9 0 0 

v tom 

1. ročník 2 42 22 0 0 0 0 

2. ročník 2 46 25 3 1 0 0 

3. ročník 2 43 22 1 0 0 0 

4. ročník 3 52 27 11 4 0 0 

5. ročník 2 49 28 8 4 0 0 

6. ročník 3 59 25 9 2 1 0 

   z toho 10letý VP X 0 0 0 0 0 0 

7. ročník 2 55 22 2 1 1 1 

8. ročník 2 60 25 13 5 4 1 

9. ročník 2 52 29 5 4 0 0 

   z toho 10letý VP X 0 0 0 0 0 0 

10. ročník X 0 0 0 0 0 0 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
12 

 

Základní škola Police nad Metují - stav k 31. 3. 2019 
 

  
Počet  
tříd 

Počet žáků 
z toho žáci 

se zdrav. postiž. 1) 

z celku  
žáci opakující 

ročník 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 7 8 

Celkem 20 463 228 65 24 6 2 

     z toho 1.stupeň 11 233 125 30 10 0 0 

v tom 

1. ročník 2 41 22 0 0 0 0 

2. ročník 2 46 25 3 1 0 0 

3. ročník 2 45 24 6 1 0 0 

4. ročník 3 52 27 12 4 0 0 

5. ročník 2 49 27 9 4 0 0 

6. ročník 3 63 27 13 3 1 0 

   z toho 10letý VP X 0 0 0 0 0 0 

7. ročník 2 55 22 4 2 1 1 

8. ročník 2 60 25 13 5 4 1 

9. ročník 2 52 29 5 4 0 0 

   z toho 10letý VP X 0 0 0 0 0 0 

10. ročník X 0 0 0 0 0 0 

 
 
1) Uvedeni žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř. 
psychologického vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou integrováni v běžných třídách, kde je jim věnována zvýšená péče. 

 
Mateřské školy - stav k 30. 9. 2018  
 

Pracoviště 
Počet 
tříd 

Počet dětí 

celkem 
z toho 
dívky 

ze sl. 3. s 
polodenním 

vzděl. 

ze sl. 3 s 
omezenou 

délkou 
doch. 

MŠ Bezděkov nad Metují 1 25 12 0 0 

MŠ Česká Metuje 1 15 6 0 0 

MŠ Velké Petrovice 1 20 10 0 0 

MŠ Police nad Metují 1 25 12 0 0 

Celkem 4 85 35 0 0 

 

 
Školní družina - stav k 31. 10. 2018 
 
 

ŠD Bezděkov nad Metují Počet 

Oddělení 1 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 13 

v tom 
z 1. stupně 13 

z toho z 1. - 2. ročníku 5 

Zájmové útvary 1 

Účastníci činnosti ZÚ 10 

   z toho plnící povinnou školní docházku 10 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
13 

 

   

ŠD Police nad Metují Počet 

Oddělení 4 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 110 

v tom 
z 1. stupně 110 

   z toho z 1. - 2. ročníku 69 

Zájmové útvary 4 

Účastníci činnosti ZÚ 51 

   z toho plnící povinnou školní docházku 51 

 

Přehled tříd a třídních učitelů 
 

Třída Třídní učitel 

1.A Mgr. Slezáková Kamila 

1.B Mgr. Meierová Lenka 

1.C Mgr. Vaisarová Marie 

2.A Mgr. Macháčková Jana 

2.B Mgr. Švábová Michaela 

2.C Mgr. Vaisarová Marie 

3.A Mgr. Kulhánková Lenka 

3.B Mgr. Pátková Karolína 

3.C Mgr. Vaisarová Marie 

4.A Mgr. Dostálová Jana 

4.B Mgr. Prokopová Marta 

4.C Mgr. Kolářová Andrea 

5.A Mgr. Nádvorníková Irena 

5.B Scholzová Vilma 

6.A Seidlová Miroslava 

6.B Mgr. Horáková Šulcová Jana 

6.C Vlčková Jiřina 

7.A Mgr. Křišťálová Hana 

7.B Mgr. Maťátková Alice, Ph.D. 

8.A Jansa Petr 

8.B ing. Michálková Jitka 

9.A Mgr. Stejskalová Hana 

 
Třídy 1.C, 2.C, 3.C  – ZŠ Bezděkov nad Metují 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd 

3 44 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
14 

 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2019/2020 
 

ZŠ Bezděkov nad Metují  

Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem  
z toho 

dívky dívky dívky 

Poprvé u zápisu 8 1 7 1 1 0 

Přicházejí po odkladu 4 1 4 1 0 0 

     z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0 

 1. 1. 2014 a později 0 0 0 0 X X 

narození 1. 9. 2013 - 31. 12. 2013 0 0 0 0 X X 

  1. 9. 2012 - 31. 8. 2013 8 1 7 1 1 0 

  1. 9. 2011 - 31. 8. 2012 4 1 4 1 0 0 

  1. 9. 2010 - 31. 8. 2011 0 0 0 0 0 0 

  31. 8. 2010 a dříve 0 0 0 0 0 0 

ze spádového obvodu 12 2 11 2 1 0 

 

ZŠ Police nad Metují  

Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem  
z toho 

dívky dívky dívky 

Poprvé u zápisu 34 12 27 12 7 0 

Přicházejí po odkladu 11 2 11 2 0 0 

     z toho po dodatečném 2 0 2 0 0 0 

z ř. 0101 
+ 0102 

1. 1. 2014 a později 0 0 0 0 X X 

narození 1. 9. 2013 - 31.12.2013 0 0 0 0 X X 

  1. 9. 2012 - 31. 8. 2013 34 12 27 12 7 0 

  1. 9. 2011 - 31. 8. 2012 11 2 11 2 0 0 

  1. 9. 2010 - 31. 8. 2011 0 0 0 0 0 0 

  31. 8. 2010 a dříve 0 0 0 0 0 0 

ze spádového obvodu 43 13 36 13 7 0 

 

 
4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 
 

9.A 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

5 5 0 4 7 7 

17,86% 17,86% 0,00% 14,29% 25,00% 25,00% 
      

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
15 

 

 

9.B 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

7 9 1 0 3 3 

30,43% 39,13% 4,35% 0,00% 13,04% 13,04% 

      
8. třídy 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

0 0 0 0 5 1 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 83,33% 16,66% 

      
SOU SOŠ + gymnázia víceletá gymnázia 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

15 11 13 18 0 2 

26,32% 19,30% 22,81% 31,58% 0% 100% 

 

Umístění našich žáků v příjímacím řízení na střední školy 

Gymnázium Broumov  1. místo 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická 1. místo 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická 1. místo 

SŠ gastronomie a služeb Teplice 3. místo 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická 3. místo 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové 5. místo 

SPŠ Hradební – průmyslová ekologie 5. místo 

Gymnázium Broumov            6. místo 

SŠ gastronomie HK –kosmetička 6. místo 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická 8. místo 

Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 10. místo 

Gymnázium Broumov            11. místo 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická 12. místo 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod 13. místo 

Průmyslová střední škola Letohrad 15. místo 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod 17. místo 

SŠIS Dvůr Králové 18. místo 

SPŠ Hradební HK 20. místo 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
16 

 

 
 

5. Hodnocení žáků 
 

Souhrnná statistika tříd za 1. pololetí 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená průměrný absence na žáka   

V P 5 N známka Ch prospěch omluv. neom. třídní učitel 

1.A 22 21 0 - - - 1.000 25.04 - Mgr. Slezáková Kamila 

1.B 20 19 1 - - - 1.075 35.75 - Mgr. Meierová Lenka 

1.C 3 3 0 - - - 1.000 14.00 - Mgr. Vaisarová Marie 

1. ročník 45 43 1 0 0 - 1.034 29.16 -   

2.A 22 20 2 - - - 1.235 30.63 - Mgr. Macháčková Jana 

2.B 22 19 3 - - - 1.235 30.81 - Mgr. Švábová Michaela 

2.C 2 2 0 - - - 1.000 31.00 - Mgr. Vaisarová Marie 

2. ročník 46 41 5 0 0 - 1.224 30.74 -   

3.A 23 14 9 - - - 1.460 41.91 - Mgr. Kulhánková Lenka 

3.B 25 20 3 - - - 1.236 33.37 - Mgr. Pátková Karolína 

3.C 8 7 1 - - - 1.232 21.00 - Mgr. Vaisarová Marie 

3. ročník 56 41 13 0 0 - 1.330 35.15 -   

4.A 17 12 5 - - - 1.375 23.52 - Mgr. Dostálová Jana 

4.B 16 11 5 - - - 1.414 28.31 - Mgr. Prokopová Marta 

4.C 18 12 6 - - - 1.306 28.77 - Mgr. Kolářová Andrea 

4. ročník 51 35 16 0 0 - 1.362 26.88 -   

5.A 26 10 15 - - - 1.520 27.50 - 
Mgr. Nádvorníková 
Irena 

5.B 25 10 15 - - - 1.578 28.40 - Scholzová Vilma 

5. ročník 51 20 30 0 0 - 1.548 27.94 -   

6.A 20 9 11 - - - 1.536 22.95 - Seidlová Miroslava 

6.B 20 4 16 - - 3 (2+1) 1.918 46.75 2.40 
Mgr. Horáková Šulcová 
Jana 

6.C 22 9 11 1 - 1 (1+0) 1.588 55.52 - Vlčková Jiřina 

6. ročník 62 22 38 1 0 4 (3+1) 1.678 41.97 0.79   

7.A 28 9 19 - - 1 (1+0) 1.638 43.07 - Mgr. Křišťálová Hana 

7.B 27 9 15 3 - - 1.812 35.77 0.22 
Mgr. Maťátková Alice, 
Ph.D. 

7. ročník 55 18 34 3 0 1 (1+0) 1.723 39.49 0.11   

8.A 30 2 27 1 - - 2.110 53.36 - Jansa Petr 

8.B 30 3 26 1 - 1 (1+0) 2.055 37.36 0.43 ing. Michálková Jitka 

8. ročník 60 5 53 2 0 1 (1+0) 2.082 45.37 0.22   

9.A 28 5 19 4 - 1 (0+1) 2.169 67.21 2.21 Mgr. Stejskalová Hana 

9.B 24 2 20 2 - - 2.094 57.54 0.08 Mgr. Chládková Zita 

9. ročník 52 7 39 6 0 1 (0+1) 2.134 62.75 1.23   

C E L K E M  232 229 12 0 7 (5+2) 1.702 38.20 0.28   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
17 

 

 
 

Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí 
 

třída žáků 

z toho 
hodnocení 

snížená průměrný absence na žáka   

V P 5 N známka Ch prospěch omluv. neomluv. třídní učitel 

1.A 21 19 1 1 - 1 (0+1) 1.111 25.38 1.57 Mgr. Slezáková Kamila 

1.B 20 19 1 - - - 1.167 26.40 - Mgr. Meierová Lenka 

1.C 3 3 0 - - - 1.000 16.33 - Mgr. Vaisarová Marie 

1. ročník 44 41 2 1 0 1 (0+1) 1.128 25.23 0.75   

2.A 22 18 4 - - - 1.273 28.22 - Mgr. Macháčková Jana 

2.B 23 20 2 1 - 1 (0+1) 1.333 40.26 1.39 Mgr. Švábová Michaela 

2.C 2 2 0 - - - 1.083 28.50 - Mgr. Vaisarová Marie 

2. ročník 47 40 6 1 0 1 (0+1) 1.294 34.13 0.68   

3.A 23 16 7 - - - 1.391 34.13 - Mgr. Kulhánková Lenka 

3.B 25 20 5 - - - 1.290 50.96 0.20 Mgr. Pátková Karolína 

3.C 8 5 3 - - - 1.357 35.00 - Mgr. Vaisarová Marie 

3. ročník 56 41 15 0 0 - 1.341 41.77 0.09   

4.A 17 14 3 - - - 1.367 45.82 - Obstová Veronika 

4.B 16 11 5 - - - 1.430 24.87 - Mgr. Prokopová Marta 

4.C 18 12 6 - - - 1.361 44.11 - Mgr. Kolářová Andrea 

4. ročník 51 37 14 0 0 - 1.385 38.65 -   

5.A 26 11 15 - - - 1.586 46.03 - 
Mgr. Nádvorníková 
Irena 

5.B 25 14 11 - - - 1.551 39.64 - Scholzová Vilma 

5. ročník 51 25 26 0 0 - 1.568 42.90 -   

6.A 20 8 12 - - - 1.661 58.45 - Seidlová Miroslava 

6.B 21 5 16 - - 2 (2+0) 1.973 58.47 0.29 
Mgr. Horáková Šulcová 
Jana 

6.C 22 11 9 2 - 1 (1+0) 1.700 60.90 - Vlčková Jiřina 

6. ročník 63 24 37 2 0 3 (3+0) 1.778 59.32 0.10   

7.A 28 9 19 - - - 1.674 40.78 0.07 Mgr. Křišťálová Hana 

7.B 27 8 19 - - 1 (1+0) 1.851 31.88 0.67 
Mgr. Maťátková Alice, 
Ph.D. 

7. ročník 55 17 38 0 0 1 (1+0) 1.760 36.42 0.36   

8.A 30 2 27 1 - - 2.121 55.10 - Jansa Petr 

8.B 30 6 23 1 - 2 (1+1) 2.005 45.16 0.43 ing. Michálková Jitka 

8. ročník 60 8 50 2 0 2 (1+1) 2.063 50.13 0.22   

9.A 28 5 23 - - 1 (0+1) 2.220 80.89 2.14 Mgr. Stejskalová Hana 

9.B 24 0 24 - - - 2.231 65.70 - Mgr. Chládková Zita 

9. ročník 52 5 47 0 0 1 (0+1) 2.224 73.88 1.15   

C E L K E M 238 235 6 0 9 (5+4) 1.747 45.52 0.35   

 
V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
18 

 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

6.1 Výchozí stav 
 

Pojmenování výchozího stavu 

V současnosti nejsou všichni učitelé absolventy VŠ pedagogického směru. Vzdělávání probíhá 
hlavně v oblasti prohlubování odborné kvalifikace a splnění kvalifikačních předpokladů. 

 

6.2 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd Bc. Martina Nosková, Bc. Veronika Průšová 

b) Studium pedagogiky --- 

c) Studium pro asistenta pedagoga --- 

d) Studium pro ředitele škol --- 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace --- 

 

6.3 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky --- 

b) Studium pro výchovné poradce --- 

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 

--- 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 
koordinace školních vzdělávacích programů 

--- 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 
patologických jevů 

--- 

f) Specializovaná činnost – specializovaná činnost 
v oblasti enviromentální výchovy 

--- 

g) Specializovaná činnost v oblasti prostorové 
orientace zrakově postižených 

--- 

 

6.4 Studium k prohlubování odborné kvalifikace + školení ostatních zaměstnanců 
 

 datum konání školení, kurz 

Všichni pedagogičtí 
zaměstnanci 

03. 09. 2018 GDPR  

Všichni pedagogičtí 
zaměstnanci 

03. 09. 2018 Školení první pomoci 

Beranová Zuzana 25. 09. 2018 Songs and rhymes 

Beranová Zuzana 21. 03. 2019 Písničky pro jaro a léto 

Beranová Zuzana 15. 04. 2019 Výtvarné kouzlení 

Beranová Zuzana 07. 05. 2019 Metodické postupy při výuce AJ na 1. stupni ZŠ 

Beranová Zuzana 22. 05. 2019 Projektové činnosti ve výchově a vzdělávání mimo 
vyučování 

Beranová Zuzana 30. 09. 2019 Podzimní zpěvohraní 

Bernardová Lucie 03. 04. 2019 Zásobník týmových her 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
19 

 

Bernardová Lucie 22. 05. 2019 Projektové činnosti ve výchově a vzdělávání mimo 
vyučování 

Bernardová Lucie 27. 09. 2019 Herní aktivity pro dobré vztahy ve skupině 

Breuerová Hana 27. 08. 2019 školení o hygieně potravin, pokrmů 

Čížek Marcel 16. 11. 2018 Spolupráce rodiny a školy 

Čížek Marcel 11. 01. 2019 Dítě/Žák s ADHD 

Doležalová Petra 06. 06. 2019 DPH a kontrolní hlášení v praxi příspěvkových 
organizací v roce 2019. speciál pro plátce DPH 

Geislerová Petra 14. 09. 2018 Spolupráce asistenta pedagoga a učitele. 

Gennertová Stanislava 16. 11. 2018 Spolupráce rodiny a školy 

Gennertová Stanislava 25. 04. 2019 Přání a dekorace nejen ke Dni matek 

Hepnarová Zuzana 27. 08. 2019 školení o hygieně potravin, zpracování 

Hlavatá Štěpánka 11. 05. 2019 Magformers v geometrii pro MŠ a 1. stupeň 

Hlavatá Štěpánka 12. 05. 2019 Polytechnická výchova v MŠ 

Hlavatá Štěpánka 10. 06. 2019 Jak asertivně na manipulaci 

Chládková Zita 09. 01. 2019 Umíte ještě česky? aneb Jak se zorientovat v 
současné slovní zásobě 

Jehličková Renata 19. 10. 2018 PhDr. Valenta - ZP ve školské praxi výklad.problémy 

Jehličková Renata 12. 12. 2018 Zdaňování příjmů ze ZČ - novinky 2019 . Ing. Rindová 

Kaufmanová Iveta 11. 05. 2019 Magformers v geometrii pro MŠ a 1. stupeň 

Kaufmanová Iveta 12. 05. 2019 Polytechnická výchova v Mš 

Kaufmanová Iveta 21. 05. 2019 Svět kolem nás aneb Jednoduché pokusy pro 
předškoláky 

Kloučková Anna 27. 08. 2019 školení o hygieně potravin, zpracování 

Kolářová Andrea 14. 12. 2018 Co můžeme udělat pro to, aby děti četly s radostí? 

Kolářová Andrea 20. 02. 2019 Co můžeme udělat pro to, aby děti četly s radostí? 

Kozlovský Pavel 13. 02. 2019 To speak, or not to speak! 

Kozlovský Pavel 26. 02. 2019 Do you speak 2019? Aspects of Contemporary 
English 

Kozlovský Pavel 23. 05. 2019 Enjoy te Journey! 

Křišťálová Hana 17. 10. 2018 Podpora matematické gramotnosti na 1. stupni ZŠ 

Kulhánková Lenka 07. 11. 2018 Podpůrná opatření prakticky 

Maryška Ota 28. 09. 2018 Osvědčení - odborné způsobilosti k obsluze plyn. 
zařízení dle vyhlášky ČUBP č. 21/1979 Sb 

Matějíčková Jaromíra 14. 09. 2018 Spolupráce asistenta pedagoga a učitele. 

Matějíčková Jaromíra 16. 11. 2018 Spolupráce rodiny a školy 

Matějíčková Jaromíra 02. 05. 2019 Agresivní, hyperaktivní, hypoaktivní a 
nespolupracující dítě v MŠ 

Matějíčková Jaromíra 11. 05. 2019 Polytechnická výchova v MŠ. 

Matějíčková Jaromíra 12. 05. 2019 Magformers v geometrii pro MŠ a 1. stupeň 

Meierová Lenka 31. 10. 2018 Osobnost učitele a žáka  aneb Autorita, kázeň, 
respekt 

Meierová Lenka 08. 12. 2018 Splývavé čtení 

Meierová Lenka 27. 05. 2019 Tresty a odměny, sociální a citové týrání dětí 

Mohelníková Jana 15. 01. 2019 Duševní rovnováha aneb Jak si udržet všech pět 
pohromadě 

Nádvorníková Irena 06. 10. 2018 Podzimní dekorace 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
20 

 

Nádvorníková Irena 17. 10. 2018 Podpora matematické gramotnosti na 1. stupni ZŠ 

Nádvorníková Irena 17. 11. 2018 Vánoční dekorace 2018 

Nádvorníková Irena 20. 02. 2019 Začínáme s dílnou čtení 

Nekvindová Kateřina 22. 11. 2018 Holokaust ve vzdělávání 

Nekvindová Kateřina 27. 05. 2019 Tresty a odměny, sociální a citové týrání dětí 

Nekvindová Kateřina 03. 10. 2019 V Osvětimi + cert. AJ 

Nosková Martina 15. 09. 2018 SKLO I. VITRÁŽ OŠATKY ZE SLÁMY 

Nosková Martina 11. 01. 2019 Dítě/Žák s ADHD 

Nosková Martina 03. 06. 2019 Japonská kaligrafie 

Nosková Martina 12. 07. 2019 Proutí - tradiční materiál v lidové tvorbě 

Nývlt Karel 28. 09. 2018 Osvědčení - odborné způsobilosti k obsluze plyn. 
zařízení dle vyhlášky ČUBP č. 21/1979 Sb 

Nývlt Karel 18. 10. 2018 Inspirace pro zvyšování kvality výdělávání na úrovni 
školy  

Nývlt Karel 19. 10. 2018 Právní odpovědbost pedagoga 

Nývlt Karel 23. 10. 2018 Využití tabletu ve výuce 

Nývltová Jiřina 06. 06. 2019 DPH a kontrolní hlášení v praxi příspěvkových 
organizací v roce 2019. speciál pro plátce DPH 

Nývltová Jiřina 08. 07. 2019 FKSP, sociální fondy, tvorba a použití ve školství 

Partelová Blanka 27. 08. 2019 školení o hygieně potravin, přípravě 

Pátková Karolína 20. 02. 2019 Začínáme s dílnou čtení 

Pešoutová Iva 11. 01. 2019 Dítě/Žák s ADHD 

Prokopová Marta 14. 12. 2018 Originální hry ve výuce AJ 

Prokopová Marta 27. 02. 2019 Výuka jazyka aneb Jak učit angličtinu efektivně a 
komunikativně 

Prokopová Marta 16. 05. 2019 Asertivita a efektivní komunikace 

Průšová Veronika 16. 11. 2018 Spolupráce rodiny a školy 

Průšová Veronika 25. 04. 2019 Nápady a náměty pro vedení třídní dokumentace v 
MŠ 

Průšová Veronika 11. 05. 2019 Magformers v geometrii pro MŠ a 1. stupeň 

Průšová Veronika 12. 05. 2019 Polytechnická výchova v MŠ 

Rudolfová Martina 16. 04. 2019 Krajská konference hromadného stravování  JARO 
2019 

Rudolfová Martina 10. 06. 2019 OPAKOVANÉ PŘEOŠKOLENÍ A PŘEZKOUŠNÍ DOZORCE 
VÝTAHU 

Rudolfová Martina 27. 08. 2019 školení o hygieně potravin, přípravě 

Řeháková Eva 22. 05. 2019 Projektové činnosti ve výchově a vzdělávání mimo 
vyučování 

Scholzová Vilma 19. 11. 2018 Tvořivě v literární výchově, čtení a slohu 

Scholzová Vilma 09. 01. 2019 UMÍTE JEŠTĚ ČESKY? ANEB JAK SE ZORIENTOVAT V 
SOUČASNÉ SLOVNÍ ZÁSOBĚ 

Slavíková Tereza 11. 05. 2019 Magformers v geometrii pro MŠ a 1. stupeň 

Slavíková Tereza 12. 05. 2019 Polytechnická výchova v MŠ 

Slavíková Tereza 03. 06. 2019 Osobnostně sociální rozvoj pedagogů - syndrom 
vyhoření, týmová spolupráce .. 

Stejskalová Hana 17. 04. 2019 Náměty do výuky geometrie pro podporu 
matematické gramotnosti na 2. stupni ZŠ 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
21 

 

Šulcová Jana 09. 02. 2019 Prevence syndromu vyhoření aneb restart 
unaveného holuba 

Šulcová Jana 20. 05. 2019 Škola hrou aneb Proč je baví čeština 

Švábová Michaela 20. 02. 2019 Začínáme s dílnou čtení. Co můžeme udělat pro to, 
aby děti četly s radostí? 

Švábová Michaela 27. 05. 2019 Tresty a odměny, sociální a citové týrání dětí 

Teichman Zdeněk 22. 11. 2018 Inspirace pro zkvalitňování výuky přírod. předm. a 
matematiky - PISA 2015 - 22.11.2018 H. Králové 

Teichman Zdeněk 13. 03. 2019 Podporujeme nadané děti pro budoucnost 

Teichmanová Renata 12. 02. 2019 JAK SE VYZNAT V HORNINÁCH 

Thérová Jana 27. 08. 2019 školení o hygieně potravin, zpracování 

Vaisarová Marie 09. 02. 2019 Prevence syndromu vyhoření aneb restart 
unaveného holuba 

Voláková Kateřina 02. 05. 2019 Agresivní, hyperaktivní, hypoaktivní, nespolupracující 
dítě 

Voláková Kateřina 11. 05. 2019 Magformers v geometrii pro MŠ a 1. stupeň 

Voláková Kateřina 12. 05. 2019 Polytechnická výchova v MŠ 

Voláková Kateřina 21. 05. 2019 Svět kolem nás aneb Jednoduché pokusy pro 
předškoláky 

Vrabcová Dana 11. 05. 2019 Magformers v geometrii pro MŠ a 1. stupeň 

Vrabcová Dana 12. 05. 2019 Polytechnická výchova v MŠ 

Wernerová Jitka 11. 05. 2019 Magformers v geometrii pro MŠ a 1. stupeň 

Wernerová Jitka 12. 05. 2019 Polytechnická výchova v Mš 

 

6.5 Samostudium 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 4 4 

Jednodenní pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 5 

Velikonoční prázdniny 1 0 

Celkem 13 12 

 

7. Zájmové vzdělávání 
 

7.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná docházka 

Počet vychovatelek 

1 30 6 1 

2 30 4 1 

3 17 0 1 

4  21 0 1 

5 Bezděkov 13 0 1 

celkem 98 + 13 Bezděkov 10 4 + 1 Bezděkov 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
22 

 

7.2 Kroužky 
 

název kroužku počet zařazených žáků 

Sportovní hry – stolní tenis  18 

Kroužek vaření - Bezděkov  10 

Kroužek vaření 2× 24 

Kroužek keramiky  13 

Zdravotnický kroužek  11 

Sportovní hry  28 

 

 
8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 

8.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Žáci 
Počet  

celkem 
z toho  
dívky 

ze sl. 2 
79-01-B/01 

ze sl. 2. 
v 1. stupni 
podpory 10) 

Mentální postižení 2 1 0 0 

z toho 
středně těžce postižení 0 0 0 0 

těžce postižení 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Se závažnými vadami řeči 3 3 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 

S více vadami 1 0 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 

Se závažnými vývoj. poruchami učení 38 15 0 0 

Se závažnými vývoj. poruchami chování 8 2 0 0 

Autisté 0 0 0 0 

Celkem 52 21 0 0 

 
 

8.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 
 

třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 

5.B 0 2 

Celkem 2 

 
 

8.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy 0 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
23 

 

8.4 Podmínky pro vzdělávání 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 
zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny 
úpravy interiéru školy a třídy 

ano   

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 
procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i 
metod výuky 

ano   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 
individuálním potřebám  

ano   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při 
hodnocení výsledků 

ano   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 
potřeby žáka  

ano   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

ano   

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

ano   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby  

ano   

spolupráce s rodiči     ano   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

ano   

 

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 

9.1 Akce školy - souhrn 
 

Typ akce 
Počet zúčastněných tříd 

(dny) 

Počet 
zúčastněných 

žáků 

Poznámka (název akce, termín, 
výsledek) 

Výuka plavání 2.B, 3.A, 3.B, 3.C, 
4.A, 4.B, 5.A  

135 Broumov září 2018 – listopad 
2018 

Výuka plavání 2.A, 4.C, 5.B 63 Broumov 
duben 2019 – červen 2019 

Lyžařský výcvik 7.B  17. – 23. 3. 2019 
7.A  23. – 29. 3. 2019 

23 
21 celkem 44 

Pec pod Sněžkou, Havlova 
bouda, březen 2019 

Cyklistický kurz 8.B 10. – 12. 9. 2018 
8.A 12. – 14. 9. 2018  

22 
26 celkem 48 

Teplice nad Metují, září 2018 

Turistický kurz 6.A, 6.B, 6.C  11. – 14. 
9. 2018 

60 Bischofstein (Skály), září 2018 

Dopravní výchova 4.A, 4.B, 4.C  51 Náchod Běloves 
říjen 2018, květen, červen 2019 

Školní výlety 19 382 Dle jednotlivých tříd 
Květen, červen 2019 

 
Testování SCIO 9 – testování žáků 9. tříd z ČJ, M, Aj, OSP – porovnání s ostatními školami, výsledný 

studijní potenciál žáka (individuální vyhodnocení). Žáci si toto testování z části hradí sami, zbytek 

ceny hradí škola. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
24 

 

Podrobný přehled akcí: školní rok 2018/19 

  Termín Akce Třídy Učitelé 
 

  

5.9. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B   

 

  

6.9. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.C, 5.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.A, 4.B   

 

  

7.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A   

 

 

10.9. 
(Po) 

  

  
Cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 8.B - Teplice nad 
Metují 

8.B Mi, TeZ, TeR 

 

  

11.9. 
(Út) 

  

  
Seznamovací kurz 

Seznamovací kurz pro žáky 6. tříd 6.A - Bischofstein 
6.A Sed, Vl 

  
Cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 8.B - Teplice nad 

Metují 
8.B Mi, TeZ, TeR 

 

  

12.9. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B   

  Cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 8.A 
8.A Chl, Ja 

  Seznamovací kurz 

Seznamovací kurz pro žáky 6. tříd 6.B - Bischofstein 
6.B Hor., Ne 

  Seznamovací kurz 

Seznamovací kurz pro žáky 6. tříd 6.A - Bischofstein 
6.A Sed, Vl 

  
Cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 8.B - Teplice nad 
Metují 

8.B Mi, TeZ, TeR 

 

  

13.9. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.C, 5.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.A, 4.B   

  Seznamovací kurz 

Seznamovací kurz pro žáky 6. tříd 6.B - Bischofstein 
6.B Hor., Ne 

  
Cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 8.A 
8.A Chl, Ja 

  Seznamovací kurz 

Seznamovací kurz pro žáky 6. tříd 6.C - Bischofstein 
6.C Sed, Vl 

 

  

14.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A   

13:00-14:00 Zahrádkářská výstava 

Pellyho domy, ŠD - 1.,3. a 4. oddělení 
  Gen, Mo, Nos 

  
Cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 8.A 
8.A Chl, Ja 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
25 

 

  Seznamovací kurz 

Seznamovací kurz pro žáky 6. tříd 6.C - Bischofstein 
6.C Sed, Vl 

 

  

17.9. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 Přednáška - Kyberšikana 

Tisková mluvčí Policie ČR pí.Prachařová. 
5.A   

10:00-10:45 Přednáška - Kyberšikana 

Tisková mluvčí Policie ČR pí.Prachařová. 
5.B   

 

  

18.9. 
(Út) 

  

7:30-13:00 Sportovní akce 

Dětské dopravní hřiště Náchod 
4.A, 4.B   

8:00- 8:45 BESIP 

Přednáška o bezpečnsoti silničního provozu. 
2.A Mach 

10:55-11:40 BESIP 

Přednáška o bezpečnsoti silničního provozu. 
2.B Šv 

 

  

19.9. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B   

 

  

20.9. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.C, 5.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.A, 4.B   

 

  

21.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A   

10:00-11:40 Přednáška - Kyberšikana 

Přednáška od e-bezpečí 
8.A   

11:50-13:30 Přednáška - Kyberšikana 

Přednáška od e-bezpečí 
8.B   

  
Exkurze do "Lesní" školky. 
Žáci navštíví "lesní" školku, kde se dozví, jak se 
pěstují stromky. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

25.9. 
(Út) 

  

10:00-13:30 Fotografování dětí 
Sady fotografií pro žáky 1. stupně. 

    

 

  

26.9. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B   

 

  

27.9. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.C, 5.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.A, 4.B   

  Sportovní akce 

Okresní kolo v přespolním běhu - Na Nebíčku 
  Ja, Ný, TeZ 

 

  

1.10. 
(Po) 

  

  Logická olympiáda pro 1. st. 
LO pro 3. - 5. ročník 

    

 

8:00-13:30 Pohár starostů 

Dopravní soutěž 5.ročníků 
  Ná 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
26 

 

  

2.10. 
(Út) 

  

  Logická olympiáda pro 1. st. 
LO pro 3. - 5. ročník 

    

 

  

3.10. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B   

15:30-17:00 
Drakiáda 

Ve středu 3.10.2018 se na Bezděkově n.M. za 
kostelem koná od 15.30 hodin Drakiáda. 

    

  Logická olympiáda pro 1. st. 
LO pro 3. - 5. ročník 

    

 

  

4.10. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 5.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.A, 4.B   

10:00-11:40 Exkurze 3.A MěÚ 3.A   

13:00-14:30 Drakiáda 

II., III. a IV. oddělení školní družiny 
    

13:00-14:00 Drakiáda 

ŠD - 2., 3. a 4. oddělení 
  Gen, Nos, ŘeE 

  
Logická olympiáda pro 1. st. 
LO pro 3. - 5. ročník 

    

 

  

5.10. 
(Pá) 

  

7:30-13:00 Sportovní akce 

Dětské dopravní hřiště Náchod 
4.C   

8:00-10:45 exkurze 

Úřad práce Náchod 
9.B Chl 

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A   

15:00-17:00 
Šipkovaná 

Společná akce dětí s rodiči. 
3.B   

  Logická olympiáda pro 1. st. 
LO pro 3. - 5. ročník 

    

 

  

6.10. 
(So) 

  

  Logická olympiáda pro 1. st. 
LO pro 3. - 5. ročník 

    

 

  

7.10. 
(Ne) 

  

  Logická olympiáda pro 1. st. 
LO pro 3. - 5. ročník 

    

 

  

8.10. 
(Po) 

  

10:00-11:40 Etické dílny - Rodina 

Etické dílny - Rodina (Tomáš Špác) 
6.A   

11:50-13:30 Etické dílny - Rodina 

Etické dílny - Rodina (Tomáš Špác) 
6.B   

  
Logická olympiáda 

LO pro 2. stupeň základní školy 
    

 

  

9.10. 
(Út) 

  

  Projekt - Šípkové dny ve 2.B 2.B Šv 

  Logická olympiáda 

LO pro 2. stupeň základní školy 
    

  
Krajské kolo v přespolním běhu 

Krajské kolo v přespolním běhu v Jičíně, družstvo 
mladších a starších žáků. 

  Ja 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
27 

 

  

10.10. 

(St) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B   

13:00-14:00 Boty, boty, botičky. 
ŠD 3. a 4. oddělení 

  Gen, Nos 

  Logická olympiáda 

LO pro 2. stupeň základní školy 
    

  Projekt - Šípkové dny ve 2.B 2.B Šv 

  Přednáška - Kyberprostor - 1 hod. 
Přednáška PČR - Mgr. Eva Prachařová 

6.A, 6.B, 6.C   

 

  

11.10. 

(Čt) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.C, 5.A   

8:00- 8:45 Knihovna 

bajky 
5.B   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.A, 4.B   

  Logická olympiáda 

LO pro 2. stupeň základní školy 
    

  Projekt - Šípkové dny ve 2.B 2.B Šv 
 

  

12.10. 

(Pá) 
  

8:00-10:45 exkurze 

Úřad práce Náchod 
9.A St 

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A   

12:30-14:30 Drakiáda 

I. oddělení školní družiny 
    

13:00-14:00 Drakiáda 

ŠD 1. oddělení 
  Mo 

13:00-14:30 Boty, boty, botičky 

III. a IV. oddělení školní družiny 
    

  Logická olympiáda 

LO pro 2. stupeň základní školy 
    

 

  

13.10. 

(So) 
  

  Logická olympiáda 

LO pro 2. stupeň základní školy 
    

 

  

14.10. 

(Ne) 
  

  
Logická olympiáda 

LO pro 2. stupeň základní školy 
    

 

  

15.10. 

(Po) 
  

  Jak překonat starosti ve škole 

Jak překonat starosti ve škole - Etické dílny 
4.C, 5.B   

 

  

16.10. 

(Út) 
  

10:00-11:40 Etické dílny - Image nebo charakter 

Etické dílny - Image nebo charakter (Tomáš Špác) 
8.A   

11:50-13:30 
Etické dílny - Pohoda, klídek bez tabáčku 

Etické dílny - Pohoda, klídek bez tabáčku (Tomáš 
Špác) 

7.A   

 

  

17.10. 

(St) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik - saunování 2.B   

  Jižní Anglie 

Poznávací jazykový zájezd žáků 
  Chl 

  Divadlo Drak v Hradci Králové 

představení Mimoň, workshop stínové divadlo 
7.B Mt, Číž 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
28 

 

  

18.10. 

(Čt) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik - saunování 3.C, 5.A   

10:00-11:40 Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
6.C   

10:00-12:35 Plavecký výcvik - saunování 4.A, 4.B   

11:50-13:30 Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
6.B   

12:45-13:30 Knihovna 

čtenářské dílny 
5.B   

  Jižní Anglie 

Poznávací jazykový zájezd žáků 
  Chl 

 

  

19.10. 

(Pá) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A   

  Den s krtkem 

Projektové vyučování 
2.A Mach 

  Jižní Anglie 

Poznávací jazykový zájezd žáků 
  Chl 

 

  

20.10. 

(So) 
  

  Jižní Anglie 

Poznávací jazykový zájezd žáků 
  Chl 

 

  

21.10. 

(Ne) 
  

  
Jižní Anglie 

Poznávací jazykový zájezd žáků 
  Chl 

 

  

22.10. 

(Po) 
  

10:00-11:40 Beseda v knihovně - Abeceda 2.B Šv 

  Jak překonat starosti ve škole 

Jak překonat starosti ve škole - Etické dílny 
5.A   

 

  

24.10. 

(St) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B   

  Beseda v knihovně 

Abeceda 
2.A Mach 

 

  

25.10. 

(Čt) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.C, 5.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.A, 4.B   

  Florbal mladší žáci 
Florbal kategorie H III Velké Poříčí 

    

 

  

26.10. 

(Pá) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik - saunování 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik - saunování 3.A   

10:00-11:15 Kultura 

Divadelní představení "Guliverovy cesty" 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
4.A, 4.B, 4.C, 5.A, 
5.B 

  

10:00-13:30 
Štafetový běh na 100 km ke 100. výročí 
vzniku samostatného Československa 

Štafety na Nebíčku - 2. stupeň 
    

 

  

31.10. 

(St) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B   

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
29 

 

  

1.11. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.C, 5.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.A, 4.B   

13:35-15:10 exkurze 

Výstava - 100 let ČSR. klášter 
7.A Kř 

14:25-15:10 Výstava 

Můj barevný svět - divadlo 
7.A Kř 

 

  

2.11. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A   

  Krajské kolo Logické olympiády 

Hradec Králové 
  Ný 

 

  

5.11. 
(Po) 

  

12:45-13:30 Výstava - Významné osmičky na Policku 7.B Mt, Číž 

13:00-14:00 Beseda - knihovna 

II. oddělení ŠD 
    

 

  

7.11. 
(St) 

  

8:00-13:30 Florbal D IV 

OK ve florbalu D IV, tělocvična ZŠ 
    

8:00- 8:45 Knihovna 

Pověsti 
6.A   

8:00-10:45 Plavecký kurz 10. lekce 2.B Šv 

8:55- 9:40 
Knihovna 

Pověsti 
6.C   

10:00-11:40 Etické dílny - Předsudky 

Etické dílny - Předsudky (Tomáš Špác) 
9.A   

11:50-13:30 Etické dílny - Předsudky 

Etické dílny - Předsudky (Tomáš Špác) 
9.B   

13:00-14:00 
Beseda - knihovna 

I. oddělení ŠD 
    

  PPP Náchod 

Konzultace pracovnic PPP ve škole 
4.A, 4.B   

 

  

8.11. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.C, 5.A   

8:00-13:30 Florbal D III 
OK ve florbalu dívek, kategorie D III, tělocvična ZŠ. 

    

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.A, 4.B   
 

  

9.11. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:00- 9:40 
Přednáška - Realita nebo klam 

Přednáška - Realita nebo klam (Mgr. Vanda 
Vaníčková) 

8.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A   

10:00-12:35 exkurze 

Burza škol Náchod 
9.A, 9.B Chl, Krej, St 

10:00-11:40 
Přednáška - Realita nebo klam 

Přednáška - Realita nebo klam (Mgr. Vanda 
Vaníčková) 

7.B   

11:50-13:30 
Přednáška - Realita nebo klam 

Přednáška - Realita nebo klam (Mgr. Vanda 
Vaníčková) 

7.A   

 

  

13.11. 

(Út) 
  

  
Šikovné ruce 

Projektový den 

6.A, 6.B, 6.C, 7.A, 
7.B, 8.A, 8.B, 9.A, 
9.B 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
30 

 

 

  

14.11. 

(St) 
  

13:00-14:00 Sahara - výstava 

Kolárovo divadlo ŠD 2.oddělení. 
  ŘeE 

 

  

15.11. 

(Čt) 
  

10:00-11:40 Beseda v knihovně 4.B Šul 

10:00-11:40 Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
6.A   

13:00-14:00 Sahara - výstava 

Kolárovo divadlo - ŠD 1., 3. a 4. oddělní. 
  Gen, Mo, Nos 

13:00-14:00 Beseda - knihovna 

III. a IV. oddělení ŠD 
    

15:00-17:00 Třídní schůzky     
 

  

16.11. 

(Pá) 
  

8:00- 8:45 Knihovna 

žánry 
8.A(8.Aa)   

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:30- 9:30 Divadelní představení - O líné Liduně 

Divadlo na Bezděkově. 
1.C, 2.C, 3.C   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A   
 

  

20.11. 

(Út) 
  

7:05-20:00 PRAHA 

Exkurze do hlavního města.Vybíráme 450,- Kč. 
4.A, 4.B, 4.C Kol, ŘeE, Šul 

 

  

21.11. 

(St) 
  

8:00- 9:40 
Přednáška - Realita nebo klam 

Přednáška - Realita nebo klam (Mgr. Vanda 

Vaníčková) 
8.A   

10:00-11:40 
Přednáška - Realita nebo klam 

Přednáška - Realita nebo klam (Mgr. Vanda 
Vaníčková) 

9.A   

11:50-13:30 
Přednáška - Realita nebo klam 

Přednáška - Realita nebo klam (Mgr. Vanda 
Vaníčková) 

9.B   

  Seznámení s městskou knihovnou. 1.A   
 

  

22.11. 

(Čt) 
  

8:00-15:10 Exkurze hvězdárna Hradec Králové. 5.A, 5.B Ná, Pát, Šul 

11:50-13:30 
Etické dílny - Rodina 

Etické dílny - Rodina (Tomáš Špác) 
6.C   

  Seznámení s městskou knihovnou. 1.B   
 

  

26.11. 

(Po) 
  

13:00-14:00 Kvíčerovská sirka 

Výstava, papírové muzeum. 1. a 2.oddělení ŠD 
  Mo, ŘeE 

 

  

27.11. 

(Út) 
  

10:00-11:40 Etické dílny - Image nebo charakter 

Etické dílny - Image nebo charakter (Tomáš Špác) 
8.B   

11:50-13:30 
Etické dílny - Pohoda, klídek bez tabáčku 

Etické dílny - Pohoda, klídek bez tabáčku (Tomáš 

Špác) 
7.B   

 

  

29.11. 

(Čt) 
  

8:55-11:40 
Návštěva knihovny 

Žáci z Bezděkova navštíví knuihovnu v Polici nad 

Metují. 
1.C, 2.C, 3.C   

12:45-14:20 
Knihovna 

čtenářská dílna 
5.B   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
31 

 

 

  

30.11. 

(Pá) 
  

8:00-13:30 exkurze 

Gastroden na SSHSS Teplice nad Metují 
  Krej 

 

  

3.12. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 Šermíři 
Představení v tělocvičně, vstupné 45,-. 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B 

  

10:00-10:45 
Šermíři 
Představení v tělocvičně, vstupné 45,-. 

4.A, 4.B, 4.C, 5.A, 
5.B, 6.A, 6.B, 6.C 

  

11:50-12:35 Šermíři 
Představení v tělocvičně, vstupné 45,-. 

7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

16:30-17:30 Rozsvěcení vánočního stromku 

Rozsvěcení vánočního stromku na Bezděkově. 
1.C, 2.C, 3.C   

 

  

4.12. 
(Út) 

  

12:45-14:20 
Vánoční dílna 

Zdobení skleněných vánoč. ozdob (Muzeum 
papírových modelů) 

4.A Dos. 

 

  

5.12. 
(St) 

  

10:00-11:40 
Zdobení vánočních ozdob 

Muzeum papírových modelů. 
3.A Kulh 

  
Vánoční ZOO Dvůr Králové 

Zdobení vánočních stromků v ZOO 
2.A, 2.B Mach, Šv 

 

  

6.12. 
(Čt) 

  

8:00-12:35 
Kultura 

Divadelní představení Tajemství Boženy Němcové, 
Náchod 

  Chl, St 

8:00-12:35 
Kultura 

Divadelní představení Tajemství Boženy Němcové, 

Náchod 
8.B Mt, Mi 

  
Vánoční ZOO Dvůr Králové n.L. 
Zdobení stromečku 

1.C, 2.C, 3.C, 5.A Ná, Šul, Va 

 

  

10.12. 

(Po) 
  

10:00-11:40 
Vánoční dílna 

Zdobení skleněných vánoč. ozdob (Muzeum 
papírových modelů) 

4.C Kol 

11:50-13:30 exkurze 

Pohyblivý dřevěný betlém 
6.B Kř 

 

  

12.12. 

(St) 
  

8:30-10:00 Zdobení vánočních kouliček 

Muzeum papírových modelů- vánoční zdobení 
2.B Šv 

16:00-18:00 
Vánoční besídka 

Vánoční besídka na Bezděkově ve Vojtěchově 
pohostinství. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

13.12. 

(Čt) 
  

8:30-11:30 
Vánoční dílna 

Zdobení skleněných vánoč. ozdob (Muzeum 
papírových modelů) 

2.A Mach 

10:00-11:40 Knihovna 4.B   

13:35-15:10 Vánoční výstava 

Vánoční dílna 
7.A Kř 

 

  

14.12. 

(Pá) 
  

8:55-10:45 
Vánoční dílna 

Zdobení skleněných vánoč. ozdob (Muzeum 
papírových modelů) 

5.A   

13:00-14:00 Pohyblivý betlém. 
Výstava - Dřevěnka, ŠD 2. oddělení 

  ŘeE 

13:00-14:00 
Čert a Mikuláš - výstava. 
Výrobky žáků ZŠ, 1., 3. a 4. oddělení. 

  Gen, Mo, Nos 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
32 

 

  

17.12. 

(Po) 
  

11:50-13:30 Vánoční výstava 

Vánoční dílna 
6.B Kř 

16:30-18:00 
Vánoční besídka 1.B 

- podvečerní program pro rodiče a předvánoční 
posezení s koledami 

1.B   

 

  

19.12. 

(St) 
  

8:00-12:35 Muzeum pod čepicí 5.A Ná 

  
Vánoční dílnička v Muzeu papírových 
modelů 

- zdobení vánočních ozdob, prohlídka muzea 
1.B   

 

  

20.12. 

(Čt) 
  

10:30-11:30 Návštěva kostela 

Prohlídka betlému s přednáškou 
2.A, 2.B Mach, Šv 

15:00-15:45 Vánoční vystoupení 2.A Mach 

  Exkurze NM Praha 9.B Chl, Mt 
 

  

21.12. 

(Pá) 
  

10:00-11:40 
Peddington - kino 

Vstupné: 20,- 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
4.C, 5.A, 5.B 

  

 

  

24.12. 

(Po) 
  

  Vánoční prázdniny     

 

  

25.12. 

(Út) 
  

  Vánoční prázdniny     

 

  

26.12. 

(St) 
  

  Vánoční prázdniny     

 

  

27.12. 

(Čt) 
  

  Vánoční prázdniny     

 

  

28.12. 

(Pá) 
  

  Vánoční prázdniny     

 

  

31.12. 

(Po) 
  

  Vánoční prázdniny     

 

  

1.1. 
(Út) 

  

  Vánoční prázdniny     

 

  

2.1. 
  Vánoční prázdniny     



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
33 

 

(St) 
  

 

  

3.1. 
(Čt) 

  

  Ředitelské volno     

 

  

4.1. 
(Pá) 

  

  Ředitelské volno     

 

  

8.1. 
(Út) 

  

10:55-12:35 Sněhové tobogány 1.B   

 

  

9.1. 
(St) 

  

8:00- 8:45 
Návštěva knihovny 

Pohádky 
6.A   

10:00-11:40 bobování 2.B Šv 

 

  

10.1. 
(Čt) 

  

13:00-14:00 Sněhové tobogány. 
ŠD - 1. oddělení. 

  Mo 

  Návštěvní den v 1. B 

- možnost rodičů navštívit výuku 
1.B   

  Klicperovo divadlo Hradec Králové   Chl, Mt, Mi, St 
 

  

11.1. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 Sáňkování a hry na sněhu 1.B   

13:00-14:00 Sněhové tobogány. 
ŠD 3. a 4. oddělení. 

  Gen, Nos 

  Návštěvní den v 1. B 

- možnost rodičů navštívit výuku 
1.B   

 

  

14.1. 
(Po) 

  

13:00-14:00 Sněhové tobogány. 
ŠD - 2. oddělení. 

  ŘeE 

 

  

15.1. 
(Út) 

  

8:00-11:40 Živá kniha povolání 9.A, 9.B   

10:00-10:45 Návštěva knihovny 

Pohádky 
6.C   

  Sportovní akce - lyžování Na Nebíčku 

Sportovní akce - dopolední lyžování Na Nebíčku 
8.A, 8.B Ja, Jenk, Mi, TeR 

 

  

16.1. 
(St) 

  

10:00-11:40 
Návštěva kostela 

Prohlídka kostela svatého Prokopa na Bezděkově 
nad Metují. 

1.C, 2.C, 3.C   

  
Sportovní akce - lyžování Na Nebíčku 

Sportovní akce - dopolední lyžování Na Nebíčku 
9.A, 9.B Chl, Ja, St, TeR 

 

  

18.1. 
(Pá) 

  

8:00-12:35 Saar Gummi 9.A, 9.B   

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
34 

 

  

21.1. 
(Po) 

  

10:55-11:40 návštěva knihovny 3.A   

 

  

28.1. 
(Po) 

  

8:30- 9:30 
Divadelní představení - Pošťák Čestmír 

Divadelní společnost Úsměv zahraje na Bezděkově 
pohádku o pošťákovi Čestmírovi. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

29.1. 
(Út) 

  

8:55- 9:40 Návštěva knihovny. 4.B Šul 

10:55-12:35 Bruslení 1.A   

  Sportovní akce - lyžování Na Nebíčku 

Sportovní akce - dopolední lyžování Na Nebíčku 
6.A, 6.B, 6.C Hor., Jenk, TeZ, Vl, Bih 

 

  

30.1. 
(St) 

  

  
Sportovní akce - lyžování Na Nebíčku 

Sportovní akce - dopolední lyžování Na Nebíčku 
7.A, 7.B Chl, Mi, TeZ, TeR 

 

  

4.2. 
(Po) 

  

13:00-14:00 Muzeum papírových modelů. 
Exkurze, ŠD - 2. oddělení. 

  ŘeE 

 

  

5.2. 
(Út) 

  

10:55-12:35 Sněhové tobogány 1.B   

 

  

7.2. 
(Čt) 

  

11:50-13:30 Přednáška - Moc slova 

Přednáška - Moc slova (Tomáš Špác) 
6.C Jenk 

 

  

8.2. 
(Pá) 

  

13:00-14:00 Karneval. 
ŠD 3. a 4. oddělení. 

  Nos 

 

  

11.2. 
(Po) 

  

10:00-11:40 Přednáška - Moc slova 

Přednáška - Moc slova (Tomáš Špác) 
6.A   

11:50-13:30 
Přednáška - Moc slova 

Přednáška - Moc slova (Tomáš Špác) 
6.B Kř 

 

  

13.2. 
(St) 

  

8:55-10:00 
Předškoláci ve škole 

Návštěva prvních tříd dětmi z mateřské školy. 
1.A, 1.B   

 

  

14.2. 
(Čt) 

  

14:00-15:00 Školní kolo recitační soutěže 

soutěž pro žáky 2. stupně 
  Chl, Jenk, Mt 

 

  

15.2. 
(Pá)  

13:30-14:30 
Karneval. 
ŠD - 2. oddělení. 

  ŘeE 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
35 

 

 

  

18.2. 
(Po) 

  

10:55-11:40 OSPOD - Drogová prevence 

OSPOD - Drogová prevence 
6.C   

11:50-12:35 OSPOD - Drogová prevence 

OSPOD - Drogová prevence 
6.A   

12:45-13:30 OSPOD - Drogová prevence 

OSPOD - Drogová prevence 
6.B   

 

  

22.2. 
(Pá) 

  

10:00-10:45 OSPOD - Drogová prevence 

OSPOD - Drogová prevence 
7.A   

10:55-11:40 OSPOD - Drogová prevence 

OSPOD - Drogová prevence 
7.B   

 

  

28.2. 
(Čt) 

  

  Beseda v knihovně (bratři Čapkové) 9.A   

 

  

1.3. 
(Pá) 

  

13:00-14:00 Karneval. 
ŠD - 1. oddělení. 

  Mo 

  Okresní kolo chemické olympiády     

 

  

4.3. 
(Po) 

  

  Jarní prázdniny     

 

  

5.3. 
(Út) 

  

  Jarní prázdniny     

 

  

6.3. 
(St) 

  

  Jarní prázdniny     

 

  

7.3. 
(Čt) 

  

  Jarní prázdniny     

 

  

8.3. 
(Pá) 

  

  Jarní prázdniny     

 

  

11.3. 
(Po) 

  

8:15- 9:15 
Divadelní představení - Africká pohádka 

Do školy na Bezděkov přijede Divadélko pro školy s 
Africkou pohádkou. 

1.C, 2.C, 3.C   

  Beseda v knihovně (bratři Čapkové) 9.B   
 

  

12.3. 
(Út) 

  

8:30- 9:30 

Maňáskové divadlo 

Do školy na Bezděkov přijede maňáskové divadllo 
Štemberk s pohádkami: O šípkové Růžence, O 
pejskovi a kočičce, Zajíc, liška a kohout. 

1.C, 2.C, 3.C   

11:45-13:00 
Kultura 

Peru - J. Jenka a nový dokument 40,-Kč/žáka, 
Kolárovo divadlo 

6.A, 6.B, 6.C, 7.A, 
7.B, 8.A, 8.B, 9.A, 
9.B 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
36 

 

 

  

13.3. 
(St) 

  

  Beseda v knihovně (pohádky) 6.B   

 

  

17.3. 
(Ne) 

  

14:45-23:45 Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. B 
7.B Chl, Mt, TeR 

 

  

18.3. 
(Po) 

  

8:00-10:45 Návštěva knihovny - poezie - 2.A, 2.B Mach, Šv 

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. B 
7.B Chl, Mt, TeR 

 

  

19.3. 
(Út) 

  

8:55-11:40 Návštěva knihovny 1.A   

10:00-11:40 
návštěva předškoláků z MŠ Velké 
Petrovice 

1.B   

13:00-14:00 Výlet do snů 

Výstava v Zeleném domečku. ŠD - 2. oddělení. 
  ŘeE 

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. B 
7.B Chl, Mt, TeR 

 

  

20.3. 
(St) 

  

13:00-14:00 Výlet do snů. 
Výstava v Zeleném domečku. ŠD - 3. a 1. oddělení. 

  Gen, Mo 

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. B 
7.B Chl, Mt, TeR 

 

  

21.3. 
(Čt) 

  

8:55-11:40 
Jeden svět 

Projekce filmů + plnění úkolů k promítnutým 
filmům. 

1.C, 2.C, 3.C   

10:00-10:45 
Sněhurka s sedm trpaslíků 

Východočeské dechové kvinteto, hudební pohádka. 
Vstupné 50,- Kč. Aula nebo tělocvična 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
2.C, 3.A, 3.B 

  

10:55-11:40 
Zvířátka a Petrovští 
Východočeské dechové kvinteto, hudební pohádka. 
Vstupné 50,- Kč. Aula nebo tělocvična. 

4.A, 4.B, 4.C, 5.A, 
5.B 

  

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. B 
7.B Chl, Mt, TeR 

 

  

22.3. 
(Pá) 

  

8:00- 9:40 Matematický klokan - celosvětová soutěž 

Žáci 2. - 9. ročníku. 
    

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. B 
7.B Chl, Mt, TeR 

 

  

23.3. 
(So) 

  

0:00-18:00 Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. B 
7.B Chl, Mt, TeR 

14:45-23:45 Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. A 
7.A Hor., Mi, TeZ 

 

  

24.3. 
(Ne) 

  

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. A 
7.A Hor., Mi, TeZ 

 

  

25.3. 

10:00-10:45 Mathilda - nevidomí mezi námi 8.B   

10:55-11:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 4.A   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
37 

 

(Po) 
  

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. A 
7.A Hor., Mi, TeZ 

 

  

26.3. 
(Út) 

  

8:55- 9:40 Červená Karkulka, Dvanáct měsíčků 

Vstupné: 20,- . Kolárova divadlo. 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
4.C, 5.A, 5.B 

  

10:00-10:45 Mathilda - nevidomí mezi námi 6.B   

10:55-11:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 7.B   

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. A 
7.A Hor., Mi, TeZ 

 

  

27.3. 
(St) 

  

10:00-10:45 Mathilda - nevidomí mezi námi 1.A   

10:55-11:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 8.A   

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. A 
7.A Hor., Mi, TeZ 

 

  

28.3. 
(Čt) 

  

10:00-10:45 Mathilda - nevidomí mezi námi 1.B   

10:55-11:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 4.B   

18:00-19:00 

Červená Karkulka, Dvanáct měsíčků 

Hudební pohádka pro veřejnost - Hrajeme ve 

Vojtěchově pohostinství na Bezděkově nad Metují 
od 18 hodin. 

1.C, 2.C, 3.C   

  Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. A 
7.A Hor., Mi, TeZ 

 

  

29.3. 
(Pá) 

  

0:00-17:00 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd 

Lyžařský kurz žáků 7. A 
7.A Hor., Mi, TeZ 

10:00-10:45 Mathilda - nevidomí mezi námi 4.C   

10:55-11:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 9.B   
 

  

2.4. 
(Út) 

  

8:55-11:40 
Návštěva knihovny - tematická práce s 
pohádkovou knihou. 

1.B   

 

  

3.4. 
(St) 

  

8:00- 8:45 Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
8.B   

8:00-13:30 Okresní kolo fyzikální olympiády 

OK FO kat. E, F Náchod 
  TeZ 

8:55- 9:40 Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
8.A   

10:00-10:45 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
9.A   

10:55-11:40 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
9.B   

13:00-14:00 Velikonoční výstava 

ŠD 1. - 4. oddělení 
    

 

  

4.4. 
(Čt) 

  

8:00-13:00 Okresní soutěž ŠD - vybíjená.   ŘeE 

8:00-13:00 
Sportovní akce 

OK OVOV - Multifunkční hřiště Police n./Met. cca 
160 žáků - disciplíny OVOV 

    

8:00-13:00 Vybíjená ŠD. 
Oblastní kolo, Broumov. 

  ŘeE 

8:55- 9:40 
Výstava 

Velikonoční výstava 
4.B Kř 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
38 

 

  Krajské kolo Olympiády v českém jazyce     
 

  

5.4. 
(Pá) 

  

11:45-13:00 
Kultura 

Koncert cimbálové skupiny RÉVA-MUZIKA 50,-
Kč/žáka, Kolárovo divadlo 

6.A, 6.B, 6.C, 7.A, 
7.B, 8.A, 8.B, 9.A, 
9.B 

  

13:00-14:00 Vynášení zimy 

ŠD 1. - 4.oddělení 
    

 

  

9.4. 
(Út) 

  

10:00-11:45 Ilustrace v dětských knížkách 

beseda v kninovně 
2.B Šv 

  Okresní kolo matematické olympiády 

Okresní kolo matematické olympiády 
    

 

  

11.4. 
(Čt) 

  

  
Projektový den - ZOO Dvůr Králové nad 
Labem - Safari po Safari 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

12.4. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 Divadelní představení na Bezděkově 

Loutková pohádka O skřítkovi Vstupné 50Kč. 
1.C, 2.C, 3.C   

13:15-14:15 Pohádka. 
Divadlo Liberec. ŠD - 1. - 4. oddělení 

  Gen, Mo, Nos, ŘeE 

 

  

15.4. 
(Po) 

  

12:00-19:00 
Jaroměř. 
Exkurze, železniční muzeum a interaktivní svět. ŠD - 
1. a 2. oddělení. 

  Mo, ŘeE 

 

  

16.4. 
(Út) 

  

8:00-12:35 
Den Země na Bezděkově 

Den zaměřený na třídění odpadu, úklid po vesnici. 
1.C, 2.C, 3.C   

8:00-12:30 
Kultura 

Divadelní představení LIVE TO TELL- Divadlo 
Slunečnice (Div.J. Čížka Náchod) 

7.A, 7.B Kř, Mt, Ne, Číž 

8:00-11:40 Den Země. 
Program zaměření na třídění odpadu, úklid atd. 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
4.C, 5.A, 5.B 

  

8:00- 9:40 ANDESPACIFICO 2019 - František Žilák 

Beseda a promítání 

5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
6.C, 8.A, 8.B, 9.A, 
9.B 

  

10:00-12:45 Úklid města 

Úklid města - 2. stupeň 
6.A, 6.B, 6.C, 8.A, 
8.B, 9.A, 9.B 

  

15:00-17:00 Třídní schůzky 

Třídní schůzky 
    

 

  

17.4. 
(St) 

  

8:00-15:00 
Den středoškolákem 

Návštěva SŠ Nové Město nad Metují Vybraní žáci 8. 
tříd 

  Ne 

15:00-17:00 Třídní schůzka na Bezděkově 1.C, 2.C, 3.C   

  Minikoncert žesťového tria ze ZUŠ 1.B, 2.A   
 

  

23.4. 
(Út) 

  

10:00-11:40 Přednáška - Vážíš si svého těla 

Přednáška - Vážíš si svého těla (Tomáš Špác) 
8.A   

11:50-13:30 Přednáška - Peníze 

Přednáška - Peníze (Tomáš Špác) 
7.A   

 

  

24.4. 
  Pražský hrad 

Pražský hrad s návštěvou objektů 
8.A Jenk, Koz 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
39 

 

(St) 
  

 

  

25.4. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 5.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A Mach 

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.C Kol 

10:00-10:45 Přednáška - Dospívání 
Přednáška - Dospívání (Alena Blažková) 

7.A(Dív), 7.B(Dív)   

10:55-11:40 Přednáška - Dospívání 
Přednáška - Dospívání (Alena Blažková) 

7.A(Chl), 7.B(Chl)   

11:50-12:35 Přednáška - Dospívání 
Přednáška - Dospívání (Alena Blažková) 

6.A(Dív), 
6.B(Dív), 6.C(Dív) 

  

12:45-13:30 Přednáška - Dospívání 
Přednáška - Dospívání (Alena Blažková) 

6.A(Chl), 
6.B(Chl), 6.C(Chl) 

  

  Krajské kolo recitační soutěže   Mt 

  
Pražský hrad 

Pražský hrad s návštěvou objektů 
8.B Ku, Mi 

 

  

30.4. 
(Út) 

  

10:55-11:40 
Poetická dílna 

Setkání s autory knížky: Uspávačky skřítka 
Zamhouřílka 

4.A, 4.B Šul 

 

  

2.5. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 2.lekce 5.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.lekce 2.A   

10:00-11:15 Muzeum Merkuru - pracovní dílna 2.B Šv 

10:00-12:35 Plavecký výcvik 2.lekce 4.C   
 

  

3.5. 
(Pá) 

  

8:00-13:00 Zdravotnická soutěž. 
Oblastní kolo - ČČK. 

  ŘeE 

 

  

6.5. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 
Mathilda - nevidomí mezi námi 
MŠ Jiráskova 

    

9:00-11:00 
Preventivní program KYBERLIFE 

Preventivní program KYBERLIFE v ZUŠ Police n./Met. 

30,-Kč/žáka 
9.A, 9.B   

10:00-10:45 Mathilda - nevidomí mezi námi 6.A   

10:55-11:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 7.A   

11:15-13:15 
Preventivní program KYBERLIFE 

Preventivní program KYBERLIFE v ZUŠ Police n./Met. 
30,-Kč/žáka 

6.A, 6.B, 6.C   

 

  

7.5. 
(Út) 

  

7:15-15:00 Okresní kolo POHÁRU ROZHLASU 

Atletická soutěž - Nové Město nad Metují 
  Mi, TeR 

8:55-11:40 
Výcviku psů - Bezděkov. 
Ukázka výcviku psů. Nebezpečí, se kterými se 
můžeme setkat u cizích psů. 

1.C, 2.C, 3.C   

10:00-10:45 Mathilda - nevidomí mezi námi 5.A   

10:55-11:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 2.A   

11:50-12:35 Mathilda - nevidomí mezi námi 9.A   
 

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 3.lekce 5.B   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
40 

 

  

9.5. 
(Čt) 

  

8:55- 9:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.lekce 2.A   

9:00-11:15 
Preventivní program KYBERLIFE 

Preventivní program KYBERLIFE v ZUŠ Police n./Met. 
30,-Kč/žáka 

7.A, 7.B   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 3.lekce 4.C   

10:00-10:45 Mathilda - nevidomí mezi námi 3.A   

11:15-13:30 
Preventivní program KYBERLIFE 

Preventivní program KYBERLIFE v ZUŠ Police n./Met. 
30,-Kč/žáka 

8.A, 8.B   

13:00-19:00 Hvězdárna Úpice 

3. + 4. oddělení ŠD 
  Gen 

 

  

10.5. 
(Pá) 

  

8:55- 9:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 1.C, 2.B, 2.C, 3.C   

10:00-10:45 Mathilda - nevidomí mezi námi 6.C   

10:55-11:40 Mathilda - nevidomí mezi námi 5.B   

  iQLANDIA Liberec 

exkurze 
9.A, 9.B Chl, Ne, St, TeZ 

 

  

13.5. 
(Po) 

  

8:55-10:45 Výtvarná dílna - Bezděkov nad Metují 
Výroba dárků maminkám ke Dni matek. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

14.5. 
(Út) 

  

7:30-13:00 DDH - Běloves 

Helmy s sebou. 
4.A, 4.B   

8:00-13:30 Fotografování tříd     

10:00-11:40 Přednáška - Vážíš si svého těla 

Přednáška - Vážíš si svého těla (Tomáš Špác) 
8.B Mi 

11:50-13:30 Přednáška - Peníze 

Přednáška - Peníze (Tomáš Špác) 
7.B TeR 

  Krajské kolo OVOV Hradec Králové 

Soutěž jednotlivců, družstev - všestrannost 
    

  
Sběr starého papíru 

Sběr starého papíru u MŠ Jiráskova vždy od 7.00 do 
8.00, od 12.00 do 14.00 

    

 

  

15.5. 
(St) 

  

7:30-18:00 Školní výlet - KOST 4.A, 4.B, 4.C Kol, Su1, Šul 

  
Sběr starého papíru 

Sběr starého papíru u MŠ Jiráskova vždy od 7.00 do 
8.00, od 12.00 do 14.00 

    

  Projektový den - Za strašidly staré Prahy. 
Návštěva Prahy - školáci Bezděkov n. M. 

1.C, 2.C, 3.C   

  
Náchodská Prima sezóna 

návštěva soutěžní přehlídky studentských 
divadelních souborů 

7.B Mt 

 

  

16.5. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 5.B   

8:55- 9:40 
Divedelní představení - O neposlušných 
kůzlátkách - Bezděkov n. M. 
Přestavení divadla Kozlík. 

1.C, 2.C, 3.C   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.C   

  
Náchodská Prima sezóna 

návštěva soutěžní přehlídky studentských 
divadelních souborů 

7.A Kř, Sed 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
41 

 

  
Sběr starého papíru 

Sběr starého papíru u MŠ Jiráskova vždy od 7.00 do 

8.00, od 12.00 do 14.00 
    

 

  

17.5. 
(Pá) 

  

12:00-19:00 Hynčice + klášter Broumov 

ŠD 2.oddělení 
  ŘeE 

  Spaní v ŠD 

2. oddělení 
  ŘeE 

 

  

20.5. 
(Po) 

  

13:00-19:00 Trutnov - Dům Pod Jasanem 

4. oddělení 
  Nos 

  školní výlet 9.A - Jinolice 9.A Krej, St 

 

  

21.5. 
(Út) 

  

10:00-11:40 Beseda nad knížkou 

Beseda s autorkou knížek pí Vítovou. 
1.C, 2.C, 3.C   

  školní výlet 9.A - Jinolice 9.A Krej, St 

  Dopravní soutěž 

DDH Běloves 
  Kol 

  Školní výlet 6.C 6.C Sed, Vl 

  Školní výlet - Nové Město n.M. 1.A, 1.B MeL, Sle 

  Školní výlet - hrad Kost 2.A, 2.B Mach, Šv 
 

  

22.5. 
(St) 

  

  školní výlet 9.A - Jinolice 9.A Krej, St 

  Školní výlet 6.C 6.C Sed, Vl 

  
POHÁR ROZHLASU - krajské kolo 

Atletická soutěž družstev, zúčastní se starší chlapci, 

kategorie H IV. 
    

 

  

23.5. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 5.B   

8:55-10:45 Abeceda peněz 

Finanční gramotnost - projekt 
4.B Kř, Šul 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.C   

16:00-17:30 
Čtenářské odpoledne 

Setkání s rodiči. Ukázka, jak umíme číst, poděkování 
maminkám. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

24.5. 
(Pá) 

  

13:00-19:00 Skalní město - vycházka s ekologem 

3. + 4. oddělení 
  Gen, Nos 

  
Spaní v ŠD 

3. + 4.oddělení 
  Gen, Nos 

 

  

27.5. 
(Po) 

  

8:00-12:00 
Okresní kolo Pythagoriády 8. ročník 

Okresní kolo Pythagoriády - Náchod 
    

8:55- 9:40 Knihovna 

dobrodružná literatura 
6.A   

10:55-11:40 
Knihovna 

regionální literatura 
8.A(8.Aa)   

13:00-14:00 Knihovna - 2.oddělení ŠD 

práce s knihou Eliáš a babička z vajíčka 
  ŘeE 

  Výlet 9.B 9.B Chl, St 
 

  

28.5. 

8:00-12:00 Okresní kolo Pythagoriády 6. a 7. ročník 

Okresní kolo Pythagoriády 6. a 7. ročník - Náchod 
    

  Výlet 9.B 9.B Chl, St 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
42 

 

(Út) 
  

 

  

29.5. 
(St) 

  

15:00-16:30 Slavnost Slabikáře 1.A   

  Školní výlet Harrachov 3.A, 3.B Kulh, Pát 

  Výlet 9.B 9.B Chl, St 
 

  

30.5. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 5.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A   

10:00-11:00 
METUJE 

Představení divadelního souboru Háďata Hronov. 
Vstupné: 25,- 

1.A, 1.B, 2.B, 3.A, 
3.B, 4.A, 4.B, 5.A 

  

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.C   

  
Úpice bratří Čapků 

slavnostní vyhlášení výsledků literární a výtvarné 
soutěže 

  Mt 

 

  

31.5. 
(Pá) 

  

13:00-19:00 Šonov + klášter Broumov 

1.oddělení 
  Mo 

19:00-21:00 Stezka odvahy ve ŠD 

1. oddělení 
  Mo 

 

  

3.6. 
(Po) 

  

  Zkouška v Jiráskově divadle 

Zkouška vystoupení na Hronovské Hádě. 
1.C, 2.C, 3.C   

 

  

4.6. 
(Út) 

  

  Focení tříd 

Focení tříd - náhradní termín 
    

 

  

5.6. 
(St) 

  

8:55-11:40 "Loupež v muzeu" 

Pracovní dílna v Muzeu papírových modelů 
2.B Šv 

10:00-11:40 Sex, láska a vztahy - přednáška 9.A TeR 

11:50-12:35 Knihovna 

divadla malých forem 
8.A(8.Aa)   

11:50-13:30 Sex, láska a vztahy - přednáška 9.B Ja 

  školní výlet 7.B   Mt 

  Exkurze 5. B 5.B Sch 
 

  

6.6. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 5.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.C   

16:00-18:00 
Hronovské Hádě 

Vystoupení na divadelním festivalu nejmenších 
herců. 

1.C, 2.C, 3.C   

  Školní výlet 

Božanov 
7.A Kř, Sed 

  školní výlet 7.B   Mt 
 

  

7.6. 
(Pá) 

  

  školní výlet 7.B   Mt 

  Školní výlet 

Božanov 
7.A Kř, Sed 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
43 

 

 

  

10.6. 
(Po) 

  

12:00-16:00 Projektový den - 2.oddělení ŠD 

DDH Běloves 
  Mo, ŘeE 

 

  

11.6. 
(Út) 

  

8:00-14:20 Školní výlet 4.A Obst 

 

  

12.6. 
(St) 

  

8:00-12:35 Školní výlet 4.C Kol 

10:00-12:35 Muzeum papírových modelů 

Významní rodáci 
5.A Ná 

 

  

13.6. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 5.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.C   

15:30-16:30 Slavnost slabikáře 1. B 1.B   
 

  

14.6. 
(Pá) 

  

8:00-14:00 Atletický čtyřboj ŠD   Mo 

  

Projektový den - Jánské Lázně, pevnost 
Stachelberg 

V rámci projektového dne návštěva Stezky v 

korunách stromů. Odpoledne návštěva pevnosti 
Stachelberg. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

17.6. 
(Po) 

  

7:30-13:00 
DDH - Běloves 

Helmy s sebou. 
4.C   

7:30-15:00 

Atletická olympiáda - Náchod 

3. ročník atletické olympiády základních škol 

náchodského okresu o putovní pohár Kulturní a 
sportovní nadace města Náchoda 

    

  Školní výlet - Krkonoše 

Dvoudenní školní výlet do Krkonoš. 
1.C, 2.C, 3.C   

 

  

18.6. 
(Út) 

  

10:00-12:00 
Vystoupení v Domě s pečovatelskou 
službou Javor 

1.B   

  Školní výlet - Krkonoše 

Dvoudenní školní výlet do Krkonoš. 
1.C, 2.C, 3.C   

  výlet 4.B - Bišík   Pro 

  Výlet 5. B 5.B Sch 
 

  

19.6. 
(St) 

  

  Výlet 6.A - Rozkoš 6.A Sed, TeR 

  

Projektový den - Poniklá, Harrachov 

Dvoudenní projektový den - návštěva výroby 
vánočních ozdob v Poniklé. Prohlídka sklárny v 
Harrachově. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

20.6. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 5.B   

8:55-10:45 Abeceda peněz 4.B Kř 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.C   

  Výlet 6.A - Rozkoš 6.A Sed, TeR 

  
Projektový den - Poniklá, Harrachov 

Dvoudenní projektový den - návštěva výroby 
1.C, 2.C, 3.C   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
44 

 

vánočních ozdob v Poniklé. Prohlídka sklárny v 
Harrachově. 

  Parlament Praha 

exkurze 
9.A, 9.B Chl, Ku, St 

 

  

24.6. 
(Po) 

  

10:55-12:35 
Kultura 

Divadelní představení VARIACE NA TYGRA Kolárovo 

divadlo, 40,-Kč/žáka 

6.A, 6.B, 6.C, 7.A, 
7.B, 8.A, 8.B, 9.A, 
9.B 

  

 

  

26.6. 
(St) 

  

9:00-11:15 Muzeum papírových modelů 

Loupež v muzeu - Vzdělávací program 
2.A Mach 

 

  

27.6. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Plavecký výcvik 5.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A   

10:00-12:35 Plavecký výcvik 4.C   

8:15-9:30 
Slavnostní zakončení školního roku 
v Kolárově divadle 

1. stupeň  

10:00-12:00 
Slavnostní zakončení školního roku 
v Kolárově divadle 

2. stupeň  

15:00-16:00 
Slavnostní předávání vysvědčení žákům 
9.  ročníku – Pellyho domy 

9. ročník  

 

 
Přehled přednášek ve školním roce 2018 /2019 – podrobný přehled 
  
V rámci školní prevence byl pro jednotlivé ročníky připravován celoroční program přednášek 
v celkovém počtu 153 hodin: 
 

Třída Datum Přednášející Organizace Téma 
Časová 
dotace 

1.A 20.12.2018 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Vánoční příběh 1 

1.A 27.03.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

1.B 20.12.2018 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Vánoční příběh 1 

1.B 28.03.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

2.A 19.12.2018 Jan Troutnar   Vánoční příběh 1 

2.A 07.05.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

2.B 19.12.2018 Jan Troutnar   Vánoční příběh 1 

2.B 10.05.2019 
 

Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

3.A 14.02.2019 Lenka Kulhánková Jeden svět na školách Faridulláh má dnes volno 1 

3.A 09.05.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

3.B 19.12.2018 Jan Troutnar   Vánoční příběh 1 

3.B 01.03.2019 Karolína Pátková Jeden svět na školách Faridulláh má dnes volno 1 

3.B 16.04.2019 Karolína Pátková Jeden svět na školách Tak to vidím já 1 

3.B 09.05.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

4.A 07.11.2018 Petra Muzikářová Etické dílny Jak překonat starosti ve 
škole? 

2 

4.A 23.05.2019 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Komunikace 1 

4.A 35.3.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
45 

 

4.B 07.11.2018 Petra Muzikářová Etické dílny Jak překonat starosti ve 
škole? 

2 

4.B 28.03.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

4.B 01.04.2019 Jana Šulcová Jeden svět na školách Náramky pro Kamar 1 

4.B 02.05.2019 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Komunikace 1 

4.C 15.10.2018 Petra Muzikářová Etické dílny Jak překonat starosti ve 
škole? 

2 

4.C 19.12.2018 Jan Troutnar   Vánoční příběh 1 

4.C 18.02.2019 Andrea Kolářová Jeden svět na školách Náramky pro Kamar 1 

4.C 29.03.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

5.A 22.10.2018 Petra Muzikářová Etické dílny Jak překonat starosti ve 
škole? 

2 

5.A 24.10.2018 Eva Prachařová Policie ČR Bezpečnost v kyberprostoru 1 

5.A 19.03.2019 Irena Nádvorníková Jeden svět na školách Náramky pro Kamar 1 

5.A 11.04.2019 Irena Nádvorníková Jeden svět na školách Pasažér 1 

5.A 12.04.2019 Irena Nádvorníková Jeden svět na školách Z kola ven 1 

5.A 25.04.2019 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Komunikace 1 

5.A 07.05.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

5.A 25.06.2019 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Přechod 1. a 2. stupeň 1 

5.B 15.10.2018 Petra Muzikářová Etické dílny Jak překonat starosti ve 
škole? 

2 

5.B 24.10.2018 Eva Prachařová Policie ČR Bezpečnost v kyberprostoru 1 

5.B 10.04.2019 Karolína Pátková Jeden svět na školách Pasažér 1 

5.B 10.05.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

5.B 16.05.2019 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Komunikace 1 

6.A 08.10.2018 Tomáš Špác Etické dílny Rodina 2 

6.A 10.10.2018 Eva Prachařová Policie ČR Bezpečnost v kyberprostoru 1 

6.A 15.11.2018 Jaroslava Peterová ČSOB Finanční gramotnost 2 

6.A 11.02.2019 Tomáš Špác Etické dílny Moc slova 2 

6.A 18.02.2019 Truhlářová, Slovák OSPOD Prevence závislostí 1 

6.A 28.02.2019 Miroslava Seidlová Jeden svět na školách Just eat it 1 

6.A 25.04.2019 Alena Blažková   Dospívání 1 

6.A 25.04.2019 Miroslava Seidlová Jeden svět na školách Johanna- Z pekla do ráje 1 

6.A 06.05.2019 Dominik Macháček   KyberLife 2 

6.A 06.05.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

6.B 08.10.2018 Tomáš Špác Etické dílny Rodina 2 

6.B 10.10.2018 Eva Prachařová Policie ČR Bezpečnost v kyberprostoru 1 

6.B 18.10.2018 Jaroslava Peterová ČSOB Finanční gramotnost 2 

6.B 11.02.2019 Tomáš Špác Etické dílny Moc slova 2 

6.B 18.02.2019 Truhlářová, Slovák OSPOD Prevence závislostí 1 

6.B 19.03.2019 Horáková Šulcová Jeden svět na školách Lidská práva- Romy 1 

6.B 26.03.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

6.B 25.04.2019 Alena Blažková   Dospívání 1 

6.B 06.05.2019 Dominik Macháček   KyberLife 2 

6.C 10.10.2018 Eva Prachařová Policie ČR Bezpečnost v kyberprostoru 1 

6.C 18.10.2018 Jaroslava Peterová ČSOB Finanční gramotnost 2 

6.C 07.11.2018 Tomáš Špác Etické dílny Rodina 2 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
46 

 

6.C 07.02.2019 Tomáš Špác Etické dílny Moc slova 2 

6.C 18.02.2019 Truhlářová, Slovák OSPOD Prevence závislostí 1 

6.C 22.02.2019 Jiřina Vlčková Jeden svět na školách Lidská práva- Romy 1 

6.C 27.02.2019 Jiřina Vlčková Jeden svět na školách Poslouchej ho 1 

6.C 20.03.2019 Jiřina Vlčková Jeden svět na školách Just eat it 1 

6.C 25.04.2019 Alena Blažková   Dospívání 1 

6.C 06.05.2019 Dominik Macháček   KyberLife 2 

6.C 10.05.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

7.A 16.10.2018 Tomáš Špác Etické dílny Pohoda, klídek bez tabáčku 2 

7.A 22.02.2019 Truhlářová, Slovák OSPOD Prevence závislostí 1 

7.A 03.04.2019 Hana Křišťálová Jeden svět na školách Just eat it 1 

7.A 23.04.2019 Tomáš Špác Etické dílny Peníze 2 

7.A 25.04.2019 Alena Blažková   Dospívání 1 

7.A 06.05.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

7.A 10.05.2019 Dominik Macháček   KyberLife 2 

7.B 27.11.2018 Tomáš Špác Etické dílny Pohoda, klídek bez tabáčku 2 

7.B 22.02.2019 Truhlářová, Slovák OSPOD Prevence závislostí 1 

7.B 26.03.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

7.B 27.03.2019 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Dospívání 2 

7.B 25.04.2019 Alena Blažková   Dospívání 1 

7.B 10.05.2019 Dominik Macháček   KyberLife 2 

7.B 14.05.2019 Tomáš Špác Etické dílny Peníze 2 

8.A 21.09.2018   E- bezpečí Kyberprostor 2 

8.A 16.10.2018 Tomáš Špác Etické dílny Image, nebo charakter? 2 

8.A 17.01.2019 Petr Vaněk   Zdravá výživa 1 

8.A 27.03.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

8.A 03.04.2019 Jaroslava Peterová ČSOB Finanční gramotnost 1 

8.A 23.04.2019 Tomáš Špác Etické dílny Vážíš si svého těla? 2 

8.A 10.05.2019 Dominik Macháček   KyberLife 2 

8.B 21.09.2018   E- bezpečí Kyberprostor 2 

8.B 27.11.2018 Tomáš Špác Etické dílny Image, nebo charakter? 2 

8.B 17.01.2019 Petr Vaněk   Zdravá výživa 1 

8.B 28.02.2019 Jitka Michálková Jeden svět na školách Přízrak Martin 1 

8.B 19.03.2019 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Manipulace 2 

8.B 25.03.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

8.B 03.04.2019 Jaroslava Peterová ČSOB Finanční gramotnost 1 

8.B 10.05.2019 Dominik Macháček   KyberLife 2 

8.B 14.05.2019 Tomáš Špác Etické dílny Vážíš si svého těla? 2 

9.A 07.11.2018 Tomáš Špác Etické dílny Předsudky 2 

9.A 28.02.2019 Hana Stejskalová Jeden svět na školách Přízrak Martin 1 

9.A 21.03.2019 Hana Stejskalová Jeden svět na školách O zlém snu 1 

9.A 03.04.2019 Jaroslava Peterová ČSOB Finanční gramotnost 1 

9.A 06.05.2019 Dominik Macháček   KyberLife 2 

9.A 07.05.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

9.A 05.06.2019 Tomáš Špác Etické dílny Láska, sex a vztahy 2 

9.B 07.11.2018 Tomáš Špác Etické dílny Předsudky 2 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
47 

 

9.B 26.02.2019 Hana Stejskalová Jeden svět na školách Přízrak Martin 1 

9.B 27.02.2019 Kateřina Nekvindová Metodik prevence Vztahy 2 

9.B 19.03.2019 Hana Stejskalová Jeden svět na školách O zlém snu 1 

9.B 29.03.2019   Mathilda Nevidomí mezi námi 1 

9.B 03.04.2019 Jaroslava Peterová ČSOB Finanční gramotnost 1 

9.B 06.05.2019 Dominik Macháček   KyberLife 2 

9.B 05.06.2019 Tomáš Špác Etické dílny Láska, sex a vztahy 2 
    

    Celkem hodin 153 

 
Sběr starého papíru 
 
Ve školním roce 2018/19 byl starý papír vybírán ve dvou kolech. Bylo dosaženo celkové výkupní 
hmotnosti 24 711 kg. Do sběru se zapojilo celkem 83 žáků I. stupně a 61 žáků II. stupně. 
 

Sběr starého papíru 2018/19  Celkem 

Celkem za školu  24 711 

celkem 1. st.  13 513 

celkem 2. st.  11 198 

 
Ocenění nejlepších sběračů bylo provedeno na slavnostním ukončení školního roku v Kolárově divadle. 
Přehled nejlepších sběračů, kteří sebrali více jak 200 kg papíru. 
 
I. stupeň 

Třída Příjmení a jméno Celkem kg 

3.B  Jirman Jan 1191,0 

4.B  Mitterwald Petr 1083,0 

3.A  Doležalová Dominika 724,0 

3.B  Jansová Lenka 672,0 

3.B  Bouček Jan 570,0 

1.B  Křepelka Matěj 451,0 

4.B  Kubínová Leona 361,0 

5.A  Jandová Ester 301,0 

5.B  Marková Eliška 284,0 

3.A  Richterová Pavla 283,0 

1.A  Khunová Viktorie 275,5 

4.B  Pazdera Tomáš 265,0 

4.A  Klimešová Anna 249,0 

1.B  Šefc Adam 248,0 

5.A  Piši Michal 222,0 

3.A  Vít Ondřej 207,5 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
48 

 

2.A  Starý Ondřej 207,0 

4.A  Steinerová Dominika 202,0 

 
II. stupeň 

Třída Příjmení a jméno Celkem kg 

6.B  Prouza Matěj 1564,0 

8.A  Maryška Jakub 1016,0 

6.C  Doležalová Veronika 724,5 

8.A  Sulzbacherová Martina 607,0 

9.A  Štěpánková Hana 601,0 

8.B  Nekvinda Ondřej 518,0 

9.A  Bartoňová Natálie 430,0 

7.A  Čáp Vítek 317,0 

9.B  Hofman Daniel 317,0 

7.B  Valchař Václav 310,0 

6.A  Hornychová Tereza 293,0 

6.C  Šrámek František 254,0 

9.B  Macounová Marie 241,0 

9.B  Meisnerová Barbora 236,0 

6.A  Peterková Evelína 220,0 

7.A  Vít Matěj 213,5 

6.C  Ticháčková Anna 213,0 

 
Sběr léčivých bylin 
 
Ve školním roce 2018/19 byl průběžně realizován dobrovolný sběr léčivých bylin. Bylo dosaženo 
celkové výkupní ceny 18 393 Kč. Do sběru se zapojilo celkem 164 žáků I. stupně, kteří nasbírali byliny 
v hodnotě 14 278 Kč, a 56 žáků II. stupně v hodnotě 4 115 Kč. Ocenění nejlepších sběračů bylo 
provedeno také na slavnostním ukončení školního roku v Kolárově divadle. 
Přehled nejlepších sběračů, kteří sebrali byliny za více než 100 Kč. 
 
I. stupeň (nad 100 Kč) 

třída příjmení a jméno nasbíráno 

4. A DENYGROVÁ  ANASTÁZIE 965 Kč 

5. A JANDOVÁ  ESTER 770 Kč 

2. B PETR  OTA 617 Kč 

3. B JELÍNEK  VOJTĚCH 486 Kč 

3. B HRUBÁ  SANDRA 352 Kč 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
49 

 

3. B JIRMAN  JAN 306 Kč 

5. A MALÝ  ADAM 282 Kč 

5. A ŘEHÁK  SEBASTIAN 280 Kč 

5. A HORÁK  LUKÁŠ 268 Kč 

4. B JIRMANOVÁ  NATÁLIE 250 Kč 

5. A NOVÁKOVÁ  MARTINA 249 Kč 

5. A MUCHOVÁ  TEREZA 244 Kč 

5. A TÉROVÁ  MICHAELA 236 Kč 

1. B ŠOLCOVÁ  ANNA 226 Kč 

1. B ŠOLCOVÁ  LUCIE 226 Kč 

2. B JOROVÁ  MAGDALENA 219 Kč 

2. A KOUTSKÝ  JIŘÍ 200 Kč 

3. A PIŠI  KAROLÍNA 199 Kč 

3. B HRUBÁ  ADÉLA 184 Kč 

3. B FULKOVÁ  ZUZANA 184 Kč 

4. A FRIML  SAMUEL 184 Kč 

5. A HOTÁRKOVÁ  TEREZA 178 Kč 

2. B HŮLKA  RADEK 175 Kč 

4. A HŮLKOVÁ  KATEŘINA 175 Kč 

2. A TAUCHMAN  MAREK 172 Kč 

4. A KLIMEŠOVÁ ANNA 161 Kč 

BEZD. STRNAD  VÁCLAV 160 Kč 

3. A NOSEK MATOUŠ 159 Kč 

2. A NÝVLTOVÁ  JOHANA 155 Kč 

4. A FRIML  ŠIMON 146 Kč 

5. B NĚMEČEK  ONDŘEJ 132 Kč 

3. A HEJNYŠ  DOMINIK 131 Kč 

4. C TAUC  JIŘÍ 128 Kč 

3. A KOLLERTOVÁ  MICHAELA 128 Kč 

4. B KOLLERTOVÁ  MARKÉTA 119 Kč 

3. B BOUČEK   JAN 118 Kč 

1. A MACHOVÁ  KATEŘINA 118 Kč 

5. B ŠTANCLOVÁ  ELIŠKA 113 Kč 

4. B PAZDERA TOMÁŠ 106 Kč 

1. B KŘEPELKA  MATĚJ 105 Kč 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
50 

 

1. A BOUČEK  JAKUB 105 Kč 

3. A SLOUPENSKÝ  MATĚJ 101 Kč 

 
 
II. stupeň (nad 100 Kč) 

třída příjmení a jméno nasbíráno 

7.A  Čáp Vítek            612 Kč  

6.A  Hornychová Tereza            292 Kč  

7.B  Homolka Vojtěch            192 Kč  

6.A  Patzeltová Karolína            175 Kč  

7.A  Korostelová Sandra            143 Kč  

9.A  Bartoňová Natálie            143 Kč  

7.A  Hejnyšová Michaela            128 Kč  

8.B  Nekvinda Ondřej            126 Kč  

7.B  Vaníčková Adéla            116 Kč  

8.A  Hrubý Martin            114 Kč  

8.A  Bureš Matěj            109 Kč  

 
 

 
9.2 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 
 
Soutěž datum kolo kategorie umístění soutěžící 

Logická olympiáda 02. 11. 2018 KK B 21. Ondřej Nekvinda 

Logická olympiáda 02. 11. 2018 KK B 28. Michal Suchomel 

Hledáme nejlepšího 
mladého chemika 

11. 12. 2018 KK 
 

63, 146, 232 Bartoňová Natálie, 
Krausová Lucie, Bornová 
Lucie 

Chemická olympiáda 01. 03. 2019 OK D 9., 10. Bartoňová Natálie, 
Krausová Lucie 

Okresní kolo fyzikální 
olympiády kat. F (8.roč.) 

03. 04. 2019 OK F (8.ročník ZŠ) 1. Nekvinda Ondřej, 8.B, 
35,5 b. ze 40 bodů 

Okresní kolo fyzikální 
olympiády kat. F (8.roč.) 

03. 04. 2019 OK F (8. ročník 
ZŠ) 

2. Suchomel Michal, 8.B, 
33 b. ze 40 bodů 

Fyzikální olympiáda 03. 04. 2019 OK F (8. třídy) 1. místo 
Nekvinda 
Ondřej, 2. místo 
Suchomel Michal 

Nekvinda Ondřej, 
Suchomel Michal 

Matematická olympiáda 09. 04. 2019 OK Z6 16.-17. Mitterwald Patrik 

Matematická olympiáda 09. 04. 2019 OK Z7 6.-7. Zatloukal Ondřej 

Matematická olympiáda 09. 04. 2019 OK Z8 1., 3.-4., 9.-14., 
9.-14. 

Nekvinda Ondřej, 
Suchomel Michal, Balcar 
Ondřej, Werner Filip 

Úpice bratří Čapků 30. 05. 2019 KK 8. ročník 2. místo, 3. místo Anna Stiborová (2.), 
Jakub Meier (3.) 

Úpice bratří Čapků 30. 05. 2019 KK 6. ročník 1. místo Pavlína Strnadová 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
51 

 

Úpice bratří Čapků 30. 05. 2019 KK 7. ročník 3. místo Adam Petříček 

Dětská scéna 14. 03. 2019 OK III. postoupila do 
KK, bez 
konkrétního 
umístění 

Anna Dvořáková 

Dětská scéna 26. 04. 2019 KK III. nebylo určováno Anna Dvořáková 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

21. 05. 2019 OK 4.-6. roč. 5. místo Tauchmanová Marie, 
Lukáš Fux, Eliška 
Řezníčková, Jan Pešina 

Pythagoriáda 28. 05. 2019 OK 6. ročník 5. - 9. Tauchmanová Marie 

Pythagoriáda 28. 05. 2019 OK 7. ročník 6. - 8. Zatloukal Ondřej 

Pythagoriáda 28. 05. 2019 OK 7. ročník 16. - 21. Vít Matěj 

Pythagoriáda 28. 05. 2019 OK 7. ročník 22. - 27. Šrůtek Šimon 

Pythagoriáda 28. 05. 2019 OK 7. ročník 28. - 32. Baše Filip 

Pythagoriáda 28. 05. 2019 OK 7. ročník 34. - 38. Hlaváček Miroslav 

Fyzikální olympiáda G - 
Archimediáda 

22. 05. 2019 OK 7. ročník 2. Zatloukal Ondřej 

Fyzikální olympiáda G - 
Archimediáda 

22. 05. 2019 OK 7. ročník 5. Vaníčková Adéla 

Fyzikální olympiáda G - 
Archimediáda 

22. 05. 2019 OK 7. ročník 12. Kohlová Michaela 

Fyzikální olympiáda G - 
Archimediáda 

22. 05. 2019 OK 7. ročník 13. Řezníček Přemysl 

Fyzikální olympiáda G - 
Archimediáda 

22. 05. 2019 OK 7. ročník 16. Středová Monika 

Pythagoriáda 27. 05. 2019 OK 8. ročník 1 Nekvinda Ondřej 

Fyzikální olympiáda G - 
Archimediáda 

27. 05. 2019 OK 8. ročník 3. - 5. Suchomel Michal 

Pythagoriáda 27. 05. 2019 OK 8. ročník 6. - 12. Lemfeld Filip 

Pythagoriáda 27. 05. 2019 OK 8. ročník 15. - 21. Werner Filip 

Pythagoriáda 27. 05. 2019 OK 8. ročník 23. - 30. Balcar Ondřej 
Dítětová Radka 

OK – okresní kolo, KK – krajské kolo, Š – školní akce 

 

9.3 Sportovní soutěže 
 
Soutěž datum kolo kategorie umístění soutěžící 

Florbal 25.10.2018 O H3 3. místo 
 

florbal 07.11.2018 OF D IV 5 
 

FLORBAL 08.11.2018 OF D III 3 
 

Florbal 14.11.2018 okrsek starší žáci 3,4 Štancl, Čálek, Vacek, Maryška, 
Rubáček, Prouza, Čermák, 
Němeček, Ištok, Poche, 
Hilscher, Meier, Klimeš, 
Krtička, Hrubý, Matoulek 

Minikopaná 15.11.2018 okrsek H IV 2 Rubáček, Čermák, Kubeček, 
Prouza, Jirman. Hlaváček, 
Čálek, Hlaváček, Valchař, 
Švorčík, Zemek 

stolní tenis 20.11.2018 OF III., IV. 3., 1. Čálek Š. Švorčík, Jašek, Kubín, 
Zemek, Mitterwald, Nekvinda 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
52 

 

šachy 11.12.2018 okresní 
kolo 

starší žáci 1. Přemek Řezníček, Martin 
Vajsar, Martin Hilscher, Lucie 
Pichová 

šachy 24.01.2019 KF 6. - 9. ročník 6  Přemysl Řezníček, Martin 
Vajsar, Martin Hilscher, Lucka 
Pichová 

přehazovaná - Jaroměř 24.01.2019 OK 1. stupeň 3 L.Šumberová + 10 dětí 

Přehazovaná  04.03.2019 OF D III 2. místo Gavelková Eliška, Kohlová 
Michaela, Bornová Adéla, 
Řezníčková Eliška, Štěpánová 
Aneta, Středová Monika 

Baskeťák roku 2019 13.03.2019 školní 
soutěž 

všichni 
 

1. Patrik Koky   2. Štěpán Štolfa   
3. Marta Prokopová               - 
40 účastníků 

Přehazovaná 14.03.2019 OF D III 2. místo Bornová Adéla, Řezníčková 
Eliška, Seidelmanová Anita, 
Gavelková Eliška, Kohlová 
Michaela, Štěpánová Adéla 

Přehazovaná 14.03.2019 O D3 5. místo 
 

sjezdové lyžování 19.03.2019 okres 
NA + RK 

všechny 3 x  
1.místo 

Tereza Hotárková, Jitka 
Kovářová, Jaroslav Beran, 
Jakub Pivnička 

florbal 23.03.2019 okresní 
kolo - 
turnaj 

IV 2. 1. Velké Poříčí, 2. Žďár n.M.., 3. 
Teplice n.M.  + 3 týmy 

volejbal 25.03.2019 okres H IV 3 D.Prouza, D.Hofman, 
V.Kubeček,  Š.Čálek, 
S.Rubáček, 

Volejbal 25.03.2019 OF Starší žáci První 
místo 

Prouza David, Čálek Šimon, 
Poche Jan, Kubeček Vojtěch, 
Rubáček Stanislav 

Volejbal 25.03.2019 OK D IV 6. místo Bornová Lucie, Krausová Lucie, 
Langhamerová Aneta, 
Štěpánková Hana, Kokyová 
Patricie, Kovářová Jitka, 
Klimešová Kateřina, Johnová 
Tereza 

šachy - školní turnaj 26.03.2019 školní 
kolo 

všechny 1.Martin 
Vajsar  + 
Lucka 
Pichová 

Vajser, Řezníček, Suchomel, 
Pichová, Nekvinda,Hilscher, 
Klimeš, Meier, Werner, + 8 
dalších= 17 dětí 

Krajské kolo ve stolním 
tenisu 

03.04.2019 KF  Kategorie H 
IV. 

5. místo Čálek Šimon, Kubín Radim, 
Werner Filip, Švorčík Vojtěch 

POHÁR ROZHLASU 07.05.2019 OF H IV 1. místo družstvo starších žáků 

POHÁR ROZHLASU 07.05.2019 OF H III 3. místo družstvo mladších žáků 

POHÁR ROZHLASU 07.05.2019 OF D IV 6. místo družstvo starších dívek 

POHÁR ROZHLASU 07.05.2019 OF D III 5. místo družstvo mladších žákyň 

Krajské kolo POHÁRU 
ROZHL"ASU 

22.05.2019 KF H IV 6. místo družstvo starších žáků 

Atletická olympiáda 
základních škol 
náchodského okresu 

17.06.2019 OF mladší chlapci 1. m., 1. 
m., 3. m., 
4. m. 

Michal Fatka, Ondřej 
Němeček, Jan Dvořák, Adam 
Malý 

Atletická olympiáda 
základních škol 
náchodského okresu 

17.06.2019 OF starší dívky a 
chlapci 

3. místo Kateřina Klimešová, Tereza 
Johnová, Adéla Štěpánová, 
David Prouza, Šimon Štolfa, 
Radim Kubín 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
53 

 

 

OK – okresní kolo, KK – krajské kolo, Š – školní akce 

 
10. Spolupráce školy s rodiči 
 

10.1 Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Školská rada má 9 členů. Její zápisy z jednání jsou 
umisťovány na www stránky školy. 

Členové školské rady: Mgr. Naděžda Dvořáková, 
předsedkyně, Helena Rubáčková, Helena Pohlová (ukončila 
členství 31. 8. 2018), Mgr. Jiří Škop, Michaela Kaněrová, 
Mgr. Kateřina Šrůtková. Mgr. Květoslava Kuchtová, Mgr. 
Jana Šulcová, Renata Teichmanová. 

Třídní schůzky, konzultace pro 
rodiče 

Třídní schůzky jsou pořádány 2x ročně. Vždy v listopadu a 
dubnu. Rodiče si mohou mimo tyto termíny kdykoli 
domluvit schůzku s vyučujícím. Stejně tak, v případě 
problémů jsou rodiče zváni do školy. V měsíci září se konají 
třídní schůzky 1. tříd a v listopadu schůzka pro rodiče 
vycházejících žáků, kde jsou přítomni zástupci středních 
škol.  

Školní akce pro rodiče Setkání pedagogů s rodiči v Pellyho domech 10. 9. 2018. 

Školní časopis Škola v tomto školním roce vydávala školní časopis 
„Poškolák“ v elektronické podobě na stránkách školy 
www.zspolice.cz. Učitelé i žáci publikují v Polickém 
měsíčníku, který vydává město Police nad Metují a na 
webových stránkách školy www.zspolice.cz. 

 

 
11. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 

11.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

 
11.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

11. 6. 2019 Neprofesionálního jednání učitelek se 
stěžovatelkou, komunikace školy, 
poskytování informací týkajících se 

Jana Johnová ČSI 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
54 

 

domácí přípravy jejího syna a 
nerespektování doporučení školského 
poradenského zařízení a individuálního 
vzdělávacího plánu. 

 

11.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

 

12. Školní rok v ZŠ a MŠ v Bezděkově nad Metují 
 
Škola je jednotřídní se třemi postupnými ročníky. 

Letos jsme měli 13 žáků.  

Do prvního ročníku nastoupili 3 chlapci: Lukáš Jansa, Václav Strnad a Tomáš Zákravský.  

Ve druhém ročníku pokračovala 2 děvčata: Veronika Ducháčová a Anna Viková. 

Třetí ročník navštěvovalo 8 žáků: Anna Beranová, Ondřej Čermák, Matěj Klimeš, Bára Mašková, Vojtěch 
Líbal, Jiří Nehněvajsa, Kristián Němec a Matyáš Němec. 

Na našem pracovišti pracovali tito zaměstnanci: Marie Vaisarová – učitelka ZŠ. Paní Zuzana Beranová 
– vychovatelka ŠD a učitelka pracovní výuky, výtvarné výchovy, tělesné výchovy a anglického jazyka. 
Lucie Bernardová – asistentka. 

V mateřské školce paní učitelka Jitka Wernerová a paní učitelka Dana Vrabcová. 

Další zaměstnanci se nám letos změnili. V kuchyni vařila paní Michaela Khunová, která vystřídala paní 
Lenku Sádovskou. Ta odešla do důchodu. O pořádek a úklid celé školy i školky se do prosince starala 
paní Dagmar Jirmanová, která pomáhala i s pracemi v kuchyni. Protože od ledna byla na nemocenské, 
nahradila ji od února paní Zdeňka Pitašová. Pánské zastoupení jsme měli ve školníkovi panu Miroslavu 
Kalouskovi, který vystřídal dlouholetého šikovného školníka pana Josefa Kohla. 

 Provoz školní družiny ráno zajišťovaly učitelky v MŠ. Odpolední družina končila v 15 hodin. Tu 
navštěvovalo všech 13 žáků.  
 Žákům byl nabídnut odpolední kroužek - vaření. Konal se ve středu od 15 hodin. Navštěvovalo jej 10 
žáků a vedla ho paní Zuzana Beranová. 

Během školního roku se naši učitelé dále vzdělávali a ke vzdělávání využívali především nabídek CV.  
 
V průběhu školního roku proběhly v naší škole tyto akce:  
Exkurze do „Lesní školky“ – 21. 9. 2018 
Plavání žáků 3. třídy – od 6. 9. do 8. 11. 2019 
Drakiáda – 3. 10. 2019 
Námětové cvičení hasičů Velké Poříčí – 14. 11. 2018 
Divadelní představení – O líné Liduně – 16. 11. 2018 
Návštěva knihovny v Polici nad Metují – 29. 11. 2018 
Rozsvěcení Vánočního stromku před kostelem – 3. 12. 2018 
Návštěva Vánočního ZOO Dvůr Králové – 6. 12. 2018 
Vánoční besídka – 12. 12. 2018 
Hraní pohádky O dvanácti měsíčkách v Suchém Dole – 20. 12. 2018 
Návštěva kostela – 16. 1. 2019 
Divadelní představení – Pošťák Čestmír – 27. 1. 2019 
Divadelní představení – Africká pohádka – 11. 2. 2019 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
55 

 

Divadelní představení – Maňáskové divadlo – O Šípkové Růžence, O pejskovi a kočičce, Zajíc, liška a 
kohout – 12. 3. 2019 
Jeden svět – 21. 3. 2019 
Hraní pohádek O Červené Karkulce a O dvanácti měsíčkách v Polici nad Metují – 26. 3. 2019 
Hraní pohádek O Červené Karkulce a O dvanácti měsíčkách na Bezděkově – 28. 3. 2019 
Zápis do první třídy – 10. 4. 2019 
Divadelní představení – O skřítkovi a víle – 12. 4. 2019 
Ukázka výcviku psů – 7. 5. 2019 
Matylda – nevidomý mezi námi – 10. 5. 2019 
Výroba tašek pro maminky – 13. 5. 2019 
Šablony – Projektový den – Za strašidly staré Prahy – 15. 5. 2019 
Divadelní představení – O neposlušných kůzlátkách – 16. 5. 2019 
Beseda se spisovatelkou Jitkou Vítovou – 21. 5. 2019 
Čtenářské odpoledne – 23. 5. 2019 
Hraní pohádek – Hronovské Hádě – 6. 6. 2019 
Šablony – Projektový den – Jánské Lázně – Stezka korunami stromů – Les od kořenů po koruny – 14. 
5. 2019 
Školní výlet – Krkonoše – od 17. 6. 2019 do 28. 6. 2019 
Šablony – Projektový den – Výroba perličkových ozdob Poniklá – rodinná firma Rautis a Projektový 
den Harrachov – Sklárny Novosad - od 19. 6. 2019 do 20. 6. 2019 
Konec školního roku v divadle – 27. 6. 2019 
 
Mateřská škola má kapacitu 25 dětí. Celý školní rok byla plně obsazena. 
 
V mateřské škole proběhly tyto akce: 
    1 Schůzka s rodiči – 6. 9. 2018 
    2 Návštěva Maršovského údolí – 13. 9. 2018 
    3 Dravci – 3. 10. 2018 
    4 Logopedické vyšetření – 8. 11. 2018 
    5 Námětové cvičení hasičů Velké Poříčí – 14. 11. 2018 
    6 Divadelní představení – O líné Liduně – 16. 11. 2018 
    7 Beseda s hasiči – 20. 11. 2018 
    8 Rozsvěcení vánočního stromku před kostelem – 3. 12. 2018 
    9 Mikulášská nadílka – 6. 12. 2018 
   10 Vánoční besídka – 12. 12. 2018 
   11 Výlet do Police nad Metují – návštěva staré školy – 19. 12. 2018 
   12 Návštěva kostela sv. Prokopa – 16. 1. 2019 
   13 Divadelní představení – Pošťák Čestmír – 28. 1. 2019 
   14 Beseda se zdravotními sestřičkami – 7. 2. 2019 
   15 Karneval – 28. 2. 2019 
   16 Divadelní představení Africká pohádka – 11. 3. 2019 
   17 Divadelní představení - Maňáskové divadlo – O Šípkové Růžence, O pejskovi a kočičce, Zajíc, liška 
a kohout – 12. 3. 2019 
   18 Divadelní představení – O červené Karkulce a Dvanáct měsíčků – 26. 3. 2019 
   19 Divadelní představení – O skřítkovi a víle – 12. 4. 2019 
   20 Plavání předškoláků – od 12. 4. 2019 do 21. 6. 2019 
Non-stop školka – 6. 5. -7. 5. 2019 
   22 Ukázka výcviku psů – 7. 5. 2019 
   23 Výroba tašek pro maminky – 13. 5. 2019 
Zápis do MŠ – 14. 5. 2019 
Divadelní představení – O neposlušných kůzlátkách – 16. 5. 2019 
Beseda se spisovatelkou Jitkou Vítovou – 21. 5. 2019 
Výlet do Velkého Poříčí – 6. 6. 2019 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
56 

 

Besídka pro maminky – 26. 6. 2019 
Loučení s předškoláky – 27. 6. 2019 
 
 Na divadelní představení, která byla v budově naší školy, jsme přizvali i mateřskou školku z Petrovic. 
Rozšířili jsme spolupráci s divadelními společnostmi, které zajišťují představení pro školy, a povedlo se 
nám zpestřit nabídku.  

 Během celého školního roku probíhala velmi dobrá spolupráce s naší hlavní školou – škola i školka se 
zúčastnila výuky plavání. Sbírali jsme starý papír, léčivé byliny. 

V týdnu od 14. 1. do 18. 1. 2019 u nás byla na praxi slečna Veronika Obstová. 

Dne 10. dubna 2019 proběhl Zápis do prvních tříd. Naše MŠ jej jako vždy absolvovala v polické škole. K 
zápisu přišlo 11 dětí. Přijato bylo 9 předškoláků do ZŠ Bezděkov a 1 do ZŠ Police nad Metují. Na žádost 
rodičů byl udělen jeden odklad školní docházky. 

Do MŠ bylo po zápise, který proběhl 14. 5. 2019, bylo přijato 6 dětí. Kapacita školky letos nebyla 
naplněna. 

Dodatečně byli přijaté ještě dvě děti, které se na Bezděkov přes léto přistěhují – jedno nastoupí do 
druhé třídy ZŠ a jedno do MŠ.  

Svou práci jsme se snažili prezentovat v rámci obce Bezděkov – uspořádali jsme již tradiční Drakiádu, 
Vánoční besídku, pomohli jsme přivítat nové občánky. Nově jsme rozsvěceli Vánoční strom a hráli 
divadlo. 

O všech našich akcích jsme informovali na internetových stránkách ZŠ a MŠ Police i na stránkách obce 
Bezděkov, příspěvky jsme posílali do Bezděkovského zpravodaje, fotografie z jednotlivých akcí jsme 
vystavovali ve vývěsce u obchodu. 

 Na konci školního roku jsme se loučili s 8 žáky 3. třídy. Do ZŠ Police nad Metují odchází 4 žáci a 4 do ZŠ 
v Machově. 

Pro nastávající školní rok bude naše odloučené pracoviště mít opět jednu třídu se třemi postupnými 
ročníky a nastoupit by mělo 16 žáků. 

                                                                                   Zapsala Marie Vaisarová 

 

13. Školní rok v MŠ ve Velkých Petrovicích 
 
Mateřskou školu ve Velkých Petrovicích navštěvovalo 21 dětí, z toho 11 chlapců a 10 dívek, 7 dětí bylo 
předškolního věku a 2 z nich s OŠD, kapacita MŠ byla tímto naplněna. Prvním rokem docházelo do MŠ 
7 dětí. Od ledna 2019 k nám začali docházet 3 noví chlapci. Co se týče personálního zajištění, práci 
školnice a kuchařky zastávala Dana Jorová, pedagogickou činnost vedly Iveta Kaufmanová a Anežka 
Hubková. Obě učitelky pracovaly na celý úvazek. 

Pracovali jsme podle TVP s názvem – „Hraj si a poznávej svět!“. Oproti minulému roku byla třída dětí 
ukázněnější, zpočátku jsme se soustředili na osvojení pravidel, kterými se děti pěkně řídily. Rozvíjeli 
jsme pohybové dovednosti, každý den jsme měli prostor v tělocvičně, kde jsme hráli různé hry a 
rozvíjeli hrubou motoriku. Předškolní děti jsme připravovali na školní docházku. Plnili různé úkoly – 
grafomotorické listy, rozumové, sluchové i vizuální úlohy.  

V měsíci lednu i únoru stoupla nemocnost dětí. V druhém pololetí šk. roku jsme také začali jezdit na 
plavecký výcvik do Broumova. Během celého školního roku jsme se účastnili různých divadelních 
představení, které se konaly v Bezděkově nad Metují.  

Celý rok jsme se snažili dětem připravit přátelskou atmosféru a zajistit pohodový školní rok plný 
zajímavých akcí jak pro menší děti, tak pro děti předškolní. 

Akce pořádané v průběhu školního roku: 
 
Oslavy narozenin 
Návštěva divadelních představení na ZŠ a MŠ Bezděkov nad Metují, v Kolárově divadle 
Výlet za zvířátky do ZOO koutku v Polici nad Metují 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
57 

 

Preventivní screeningové vyšetření zraku 
Návštěva knihovny ve Velkých Petrovicích 
Podzimní dílnička – tvoření dráčků 
Mikulášská nadílka 
Cirkusové představení 
Vánoční besídka a posezení pro rodiče 
Den hračky 
Puntíkatý karneval 
Červený den 
Den pejska a kočičky 
Plavecký výcvik v Broumově 
Jarní piknik 
Čarodějnický den 
Školní výlet na dopravní hřiště + oběd v restauraci 
Předškoláci na ZŠ Police nad Metují 
Hudební vystoupení 
Spaní ve školce 
Besídka na rozloučenou se školním rokem + pasování předškoláků 

 
Za MŠ zpracovala Anežka Hubková 

 
 
14. Školní rok v MŠ v České Metuji 
 
     Od září navštěvovalo naši MŠ 14 dětí – 6 dívek a 8 chlapců. Jeden chlapec chodil pouze na 
přezkoušení – měl domácí vzdělávání. Jedna dívka dostala 3. stupeň podpůrných opatření a asistenta, 
který je asistentem pedagoga. Během II. pololetí čtyři děti ukončily školní docházku (odstěhovaly se), 
jedna dívka nastoupila. Tři děti – předškoláci byly přijaty do školy, jeden chlapec dostal odklad. 

     Provoz školky byl od 6.30 do 15.30 hodin. Ve školce pracovaly dvě učitelky a asistentka pedagoga. 
Obědy byly do školky dováženy ze školní jídelny ZŠ Police nad Metují, svačiny připravovala kuchařka a 
uklízečka v jedné osobě. 

     Během školního roku jsme přestavěli hernu a ložnici. Do herny jsme zakoupili nové doplňky a okenní 
rolety. Na zahradě jsme odstranili nebezpečné prvky a zastínili pískoviště. Proběhla výmalba vnitřních 
prostor školky a úklid skladu. 

     S dětmi jsme pracovali podle TVP „Řekni mi a já to zapomenu, ukaž mi a já si to zapamatuji, nech 
mě to udělat a já to pochopím“. TVP měl tři integrované bloky – Člověk, Příroda a Místo, kde žiji. Délka 
bloku závisela na zájmu dětí, na obsahu témat se podílely nejenom učitelky, ale i děti. Věnovali jsme 
se také pravidelně denně předškolním dětem, které mají povinné předškolní vzdělávání. 

     Pokračovali jsme ve spolupráci s paní logopedkou Yvetou Nemešovou, která k nám jezdila 
pravidelně zhruba jednou měsíčně vykonávat logopedickou péči. Spolupracovali jsme se SPC Janské 
Lázně. Pro veřejnost jsme uspořádali vánoční jarmark a Den otevřených dveří. Zapojili jsme se do 
celorepublikové akce Čteme dětem. Zúčastnili jsme se velikonoční výstavy v Pellyho domech. 
Absolvovali jsme kurz plavání v bazénu Veba Broumov – celkem 8 lekcí. Shlédli jsme hodně divadelních 
představení. Prožili jsme pěkné společné akce s rodiči: dýňové odpoledne, slavnost sv. Martina, 
vánoční posezení, odpoledne s maminkami, loučení s předškoláky. Hezká byla exkurze ve firmě 
Mycomedica a návštěva v 1. třídě ZŠ Police n/M. Rádi jsme také využili solnou jeskyňku v Meziměstí, 
polické koupaliště a žďárská hřiště. Společně s polickou a žďárskou MŠ jsme byli na výletě v Novém 
Městě nad Metují. 

     Po celý rok jsme se snažili dětem vytvořit pěkné, přátelské a podnětné prostředí. 

                                                                                        
Za MŠ zpracovala Mgr. Kateřina Voláková 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
58 

 

 

15. Školní rok v MŠ Police nad Metují, Jiráskova 227 
 
 Od září navštěvovalo naší MŠ 25 dětí 13 dívek a 12 chlapců Jeden chlapec se spec. Vzdělávacími 
potřebami. 17. 9. k nám nastoupil nový chlapec a jedna dívka v pěstounské péči, která byla do konce 
roku omluvená a poté se pěstouni rozhodli ukončit školní docházku (dívka měla problém s adaptací v 
MŠ a takto se pěstouni rozhodli na doporučení dětského psychologa). V červnu 6 dětí- předškoláků 
bylo přijato do školy. Dva chlapci mají odklad školní docházky.  

Provoz školky byl od 6.30 do 15.30 hodin. Ve školce pracovaly dvě učitelky, asistentka pedagoga a paní 
uklízečka (kuchařka). Obědy byly do školky přinášeny pánem školníkem, svačiny připravovala paní 
kuchařka a uklízečka v jedné osobě.  

Během školního roku jsme zakoupily plachtu na zahradní pískoviště, pořídily starší učitelský stůl a 
přikoupily pomůcky pro vzdělávání dětí.  

S dětmi jsme pracovali podle TVP „Řekni mi a já to zapomenu, ukaž mi a já si to zapamatuji, nech mě 
to udělat a já to pochopím„. TVP měl tři integrované bloky – Člověk, Příroda, Místo kde žiji. Délka bloku 
závisela na zájmu dětí, na obsahu témat jsme se podíleli i s dětmi. Věnovali jsme se také denně 
předškolním dětem a individuálně jsme pracovali s chlapcem se spec. Vzdělávacími potřebami.  

Navázali jsme vztah s paní logopedkou Koláčnou z Broumova, která některé děti v MŠ vyšetřila a 
výsledky s následným doporučením zaslala rodičům .Dále se společností PRIMA VIZUS (preventivní 
screeningové vyšetření zraku dětí ),proběhlo také v naší MŠ a výsledky byly taktéž doručeny rodičům. 
Zúčastnili jsme se velikonoční výstavy, navštívili jsme knihovnu, kde pro nás připravili moc hezkou 
přednášku Jednu pro předškoláky a druhou pro mladší děti. Akce proběhly v Pellyho domech. Shlédli 
jsme hodně divadelních představení (nejvíce v Hronově a v Polici nad Metují). Prožili jsme pěkné 
společné akce s rodiči : vánoční tvoření, pasování předškoláků a loučení se školním rokem při opékání 
na školní zahradě. Zúčastnili jsme se ZOO programu, kam nás pozvala sousední MŠ v Polici nad Metují. 
Na jaře jsme společně se školkou z České Metuje uskutečnili výlet do Nového Města nad Metují, kde 
jsme společně shlédli venkovní představení „Bajaja„ Bohužel, počasí nám nepřálo, tak jsme výlet 
předčasně ukončili. Od dubna do června jsme dojížděli s dětmi na plavecký výcvik do Broumova.  

Po celý rok jsme se snažili dětem vytvořit pěkné, přátelské a podnětné prostředí.  

Za MŠ zpracovala Štěpánka Hlavatá  

 
 

16. Údaje o hospodaření  
 

1. Naše škola hospodaří celkem s třemi finančními zdroji: 
2. Dotace KÚ Královéhradeckého kraje, která zajišťuje zdroje na financování mezd, povinných 

zákonných odvodů a na nákup školních pomůcek pro všechna naše integrovaná zařízení. 
3. Město Police nad Metují financuje běžný provoz školních budov v Polici nad Metují. 

4. Škola dále hospodaří s prostředky získané v rámci doplňkové činnosti, mezi které patří vaření 
obědů pro veřejnost, provoz školního bufetu, výroba a adjustace fotografií, pronájem učeben 
a tělocvičny.   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
59 

 

 
Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních 

fin. aktiv v roce 2018 

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty 
výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů 

Ukazatel 

č. 
akce 

(proj.) 
EDS/ 
SMVS 

Účelový 
znak 

číslo 
jednací 

Skutečně 
čerpáno 

k 31. 12. 2018 

Vráceno v 
průběhu roku  

na účet 
poskytovatele 

Skutečně 
použito 

k 31. 12. 2018 

Předepsaná 
výše vratky 
dotace  při 
finančním 

vypořádání 

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1. Dotace celkem       30 723 799,00 0,00 30 723 799,00 0 

v tom: jednotlivé dotační tituly   

33353 

          

Přímé náklady na vzdělávání      30 659 081,00 0,00 30 659 081,00 0,00 

v tom:     a) platy     21 979 120,00   21 979 120,00 0,00 

                b) OON     175 000,00   175 000,00 0,00 

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV)     8 504 961,00   8 504 961,00 0,00 

Podpora vzdělávání cizinců ve školách – 
modul A, pro děti-cizince ze 3. zemí 

  33024 
  

      0,00 

Podpora organizace a ukončování středního 
vzdělávání maturitní zkouškou  

  
33034 

  
      0,00 

Excelence středních škol 2017   33038         0,00 

Vybavení školských poradenských zařízení 
diagnostickými nástroji v roce 2018 

  33 040 
  

      0,00 

Podpora odborného vzdělávání   33049         0,00 

Excelence základních škol 2018   33 065    8 058,00   8 058,00  0,00 

Podpora navýšení kapacit ve školských 
poradenských zařízeních v roce 2018 

  33069 
  

      0,00 

Podpora výuky plavání v základních školách v 
r. 2018 

  33 070 
  

56 660,00   56 660,00 0,00 

Vzdělávací programy paměťových institucí do 
škol 

  33 071 
  

   0,00 

programy Primární prevence rizikového 
chování na rok 2018 (sociální prevence a 
prevence kriminality) 

  
33122 

  
      0,00 

Dotace pro soukromé školy   33155      0,00 

Projekty romské komunity   33160         0,00 

programy Primární prevence rizikového 
chování na rok 2018 (protidrogová politika) 

  33163 
  

      0,00 

Soutěže   33166         0,00 

Asistenti pedagogů v soukromých a církevních 
speciálních školách 

  33215 
  

      0,00 

Podpora vzdělávání cizinců ve školách – 
moduly B (zajištění podmínek vzdělávání 
nezletilých azylantů 

  
33435 

  
      0,00 

Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty 
se sociálním znevýhodněním 

  
33457 

  
      0,00 

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových 
dotací: 

  
  

  
      0,00 

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem       0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom:  jednotlivé tituly             0,00  

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci 
celkem (A.1.+ A.2.) 

  
  

  30 723 799,00 0,00 30 723 799,00 0,00 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
60 

 

Celkové hospodaření školy za rok 2018 
 

NÁKLADY ZŘIZOVATEL 
GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ 
ROZPOČET 

CELKEM 

spotřeba materiálu 2 741 596 0 103 779 167 378 3 012 752 

spotřeba energií 999 261 0 19 632 0 1 018 893 

opravy a udržování 718 441 0 0   718 441 

ostatní služby 806 967 65 213 988 237 618 1 110 786 

osobní náklady  1 062 491 740 784 78 759 30 304 003 32 186 037 

ostatní náklady jinde nezahrnuté  1 157 698 0 60 061 14 800 1 232 558 

celkem výdaje 7 486 454 805 997 263 217 30 723 799 39 279 467 

  

VÝNOSY ZŘIZOVATEL 
GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ 
ROZPOČET 

CELKEM 

UZ 33065       8 058 8 058 

UZ 33070       56 660 56 660 

UZ 33073         0 

výnosy z transferů zřizovatel  4 408 070       4 408 070 

KÚ       30 659 081 30 659 081 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005423   805 997     805 997 

Celkem výnosy 7 424 630 805 997 428 902 30 723 799 39 383 327 

   

 Výsledek hospodaření  -61 824 0 165 685 0 103 861 

 

Přehled o výsledku hospodaření PO v roce 2018   

    

 A. Výsledek hospodaření    

    

Výsledek hospodaření po zdanění Kč 
  

- z hlavní činnosti -61 824,24   

- z doplňkové činnosti 165 684,71   

Celkem 103 860,47   

    

 B. Krytí zhoršeného výsledku hospodaření   

    

Ukazatel Kč 
  

Ztráta z hospodaření celkem     

Krytí ztráty:     

- na vrub rezervního fondu     

 - z rozpočtu zřizovatele     

 - ze zlepšeného výsledku hospodaření v 
následujícím roce     

 - jiným způsobem      



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
61 

 

    

    

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření  
   Kč 

Ukazatel Stav k 31. 12. 2018 

Příděl ze 
zlepšeného 

výsledku hosp. 
roku 2018 

Stav po přídělu 
(sl.1+ sl.2) 

  1 2 3 

Na úhradu ztráty z minulých let x   x 

Rezervní fond - účet  413,414 832 787,32 20 772,07 853 559,39 

Fond odměn - účet 411 72 900,16 83 088,40 155 988,56 

Nerozděleno *) x   x 

Celkem x 103 860,47 x 

 
 

17. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

17.1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň 

Škola k základnímu a předškolnímu 
vzdělávání využívá celkem 6 budov. 
Bezděkov n. M - budova pro odloučené 
pracoviště I. stupně a MŠ, budovy I. stupně 
a II. stupně, které jsou v suterénu a v I. 
patře propojeny a budovu MŠ v Jiráskově 
ulici v Polici nad Metují, dále budovu MŠ ve 
Velkých Petrovicích a v České Metuji. 
Budovy základní školy v Polici nad Metují, 
základní školy v Bezděkově nad Metují a 
mateřské školy v České Metuji byly v letech 
2013 – 2015 nově zatepleny včetně výměny 
oken. Mateřská škola ve Velkých Petrovicích 
byla v roce 2015 přesunuta do nových 
prostor, které jsou součástí obecního úřadu 
ve Velkých Petrovicích. Ve školním roce 
2018/19 proběhla rekonstrukce odborných 
učeben a předprostoru před školou. Dále 
proběhla rekonstrukce školní kuchyně 
v Polici nad Metují. 
  

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

Provoz jednotlivých součástí, které máme 
umístěny v okolních obcích, spravují po 
provozní stránce samotné obce. 

odborné pracovny, knihovny, studovny, multimediální 
učebny 

Ve škole jsou využívány odborné učebny 
pro: fyziku, chemii, přírodopis, výpočetní 
techniku. Ve všech učebnách jsou 
instalovány dataprojektory, které jsou 
spojeny buď s interaktivními tabulemi, nebo 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
62 

 

jsou interaktivní. Celý areál základní školy 
v Polici nad Metují je pokryt WI-FI sítí. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště V Bezděkově, Polici nad Metují, Velkých 
Petrovicích i v České Metuji máme u 
školních budov zahrady s odpočinkovými 
areály. MŠ Bezděkov nad Metují, MŠ Velké 
Petrovice, MŠ Česká Metuje i MŠ Police nad 
Metují mají na zahradách umístěny hrací 
prvky. Vlastní sportovní hřiště škola nemá. 

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, 
akustické a případné další fyzikální vlastnosti prostorů 
používaných pro výuku 

---  

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním nářadím 
apod. 

Vybavení školy pomůckami je na velmi 
dobré úrovni. 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Učebnice jsou každým rokem doplňovány a 
nakupovány dle aktuálních potřeb. 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami Vybavení pomůckami je dobré. 
 
 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů a 
studijního materiálu 

Dostupnost pomůcek je dobrá. 
 
 

 

Komentář ředitele školy: 

  

 
17.2 Podpora žáků v rámci IKT 
  
Naše škola poskytuje žákům zdarma od 5. ročníku software, který mohou žáci zdarma doma 
využívat pro své vzdělávání. Škola na tyto programy vlastní licence. 

 Zoner Photo Studio X 

 Office 365 

 Microsoft Office Professional 2016  

 www.proskoly.cz 

 www.eurodidact.cz 

 
18. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

18.1 Kurzy pořádané školou (s akreditací) 
--- 
 
18.2 Kurzy pořádané školou (bez akreditace) 
--- 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Škola v tomto školním roce nepořádala žádné vzdělávací kurzy s akreditací či bez akreditace. 
 

 

http://www.proskoly.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
63 

 

19. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 
19.1 Projekty a granty zřizovatele 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

19.2 Projekty a granty KÚ 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

19.3 Projekty a granty MŠMT 
 

Název programu 
Šablony II - Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Police 
nad Metují, CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011967. 

Stručný popis programu Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, podpora školního 
asistenta. 

Dotace 2 285 937,00 Kč 

Spoluúčast --- 

 
19.4 Údaje Projekty a granty ostatních subjektů 
 

Název programu 
IROP - Rekonstrukce odborných učeben vč. zajištění 
bezbariérovosti ZŠ Police nad Metují 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003616 

Stručný popis programu Rekonstrukce odborných učeben, vybavení IT, úpravy okolí 
školy 

Dotace 5 629 251,60 Kč 

Spoluúčast 2 349 748,40 Kč 

 
 

20. Kontrolní činnost ve škole 
 

 Ve škole proběhla veřejnoprávní kontrola pracovnicemi MěÚ v Polici nad Metují. 

 Poslední týden v srpnu proběhla prověrka BOZP ve všech budovách školy. 

 Během roku nás několikrát navštívily pracovnice KHS Náchod. 

 Proběhla kontrola ČSSZ. 

 25. 6. 2019 proběhlo ve škole šetření ČŠI stížnosti paní Jany Johnové. 

 
21. Spolupráce s odborovou organizací 
 

Formy spolupráce Komentář 

Spolurozhodování Odborová organizace spolurozhoduje při tvorbě Kolektivní 
smlouvy. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
64 

 

Informování Odborová organizace je informována několikrát ročně o 
záměrech vedení školy v oblasti zaměstnanosti a odměňování 
zaměstnanců. 

Projednávání V případě organizačních změn jsou tyto změny projednávány 
s představiteli odborové organizace. 

Kontrola Účastní se prověrky BOZP. 

 
Výroční zprávu sestavili: 
Mgr. Karel Nývlt 
Zdeněk Teichman 
Mgr. Jana Šulcová 
Mgr. Petra Krejsarová 
Mgr. Kateřina Nekvindová 
Jiřina Nývltová 
Renata Jehličková 
Mgr. Marie Vaisarová 
Mgr. Kateřina Voláková 
DiS. Anežka Hubková 
Štěpánka Hlavatá 
 
Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne  
Výroční zpráva byla schválena na jednání školské rady dne  
 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
65 

 

Fotodokumentace z přestavby odborných učeben 
 

 
 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
66 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
67 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
68 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
69 

 

 
 

 

 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
70 

 

 
 

 

 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
71 

 

 
 

 

 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
72 

 

 
 

 

 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
73 

 

 
 

 

 

 

 
 


